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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik CONSTRUMAX SH.P.l(; HARST Croup SH.P.K., Rr. Mentor KrasDiqi
p.n. Bukosh, Suhareko, (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate
publike per Shdrbimet n€ vijim:

Mirmbajtja e objckteve tG Komun6s sC Prizrenit me numer identifikues: 622-24-4t23-2-l-l

Neni I LCnda

t.l Lenda e kesaj kontrat€ publike komiz€ eshte qe te themeloj kushtet, duke pErfshir€ gmimet per nj€si dhe

negullat e implementimit per kryerjen e sherbimeve ne vijim:

Mirmbajtja e objekteve tE KomurEs sG Prizrenit

Grupi

I Mirmbajtja e objekteve te Komunis se Prizrenit

1.2 Kontrata publike komiz€ do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i perfshir€ ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze te
kesaj konkate publike komiz€, duhet qe te dergojd "porosine" tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e

shErbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre pErkatese.

1.3 Sasit€ e vler€suara, te pErcaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraldues i permendur ne Nenin I .l eshte (jane) i/te detyruar te perdordin kEte marreveshj e komiz€ sa her€ qd t€
prokurojne sherbimet e permendura ne I .l .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me26. 12.2025 dhe pertundon nE daten 25. 12.202E

Neni2 Koha e porfutrdiDit

2.1 Afati kohor p€r kryerje t€ sh€rbimeve do te jete 3 dite nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes se shdrbimeve do teiete loblet<tet e Komun6s se Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi td shErbimeve jan€ paraqitur ne Ofeien Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofiuesi i
Shdrbimeve.

Vlera totale indikative e kontratds eshte 3,173.35€ (trenije e rjdqind e shtatodhjelE e tre euro e tridhjett e pes

cent 6shte qmimi i peshuar me ti cilin €sht6 b6ro vlerdsimi e ofertavc)

9,854.93 € (ndnt mije e tetqind e pesEdhjetE e katEr euro e n6nt6dhjeti e tre cent 6sht6 Cmimi pEr njosi me td
cilin do tE realizohet ko[trata)



Vlera e parashikuar e kontrat6s pOr 36 muaj kalendarik 6shtE 750,000,00 € (shtatqind e pesEdhjeti mij euro).

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 mE siper duhet t€ jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontrakues i ka borxh
ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornizd.

3.3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura n€n ket€

kontrat6 publike komizE.

3.4 Pagesat do tE b€hen ne perputhj e me Kushtet e Pergiithsbme dhdose tE Veqanta t€ Kontrates.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 sE dokumenteve tE kontratds

4.1 Konrata perb€het nga dokumentet ne yijim:

(a) KonEata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganh tg KontratEs;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrattis;
(d) Tenderi i ofruesit te Sh€rbimeve, duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);(f) Urdh& bleria:G

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesis6 ne tE cilinjane dhene me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td giitha komunikimet me shkim qe kane t€ bdjn€ me kete KontratE nd€rmjet Autoritetit Kontrakues, nga

nj€ra ane dhe Oliuesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet G cekin titullin e Kontrates dhe numdn e saj td

identifikimit dhe duhet tE behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me postE, mesazh, telefaks, faks,
email ose te dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi q€ dergon komunikaten kerkon vErtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat t€ fundil per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet t€ k€rkoj€ vertetim te
pmnimit te komunikates s€ tij. Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i marrd te giitha masat e nevojshme p€r t€
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, cetifikate, ose vendimi, pdrveE

n€se specifikohet ndryshe nE njoftimin e till€, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete nd formE tE shkruar

dhe falet "njoftoj", "vdrtetoj€", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi itille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate €shte pergatitur ne giuhet 1 nE tri origjinale. dy origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe nj€

origjinal pEr Ofruesin e ShErbimeve.
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KUSHTET E VECANTA
622 -2 4 - 4823 -2-t -t / Ct7 4 4

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme td
Kontrates

AmandamentimeuModilikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr. Nenit

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pordorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas nenshkrim it
tE kontrates.

Data e Perfundimit dshte 36 muai kalendarik nga data e hyrjes nd
fuqi tA kontrates

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshl€ tenitoi i Komunes se Pizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyres i drejtpdrdrejtd i menaxherit td projektit do te jete ;

Fatmir Badallaj UD i Drejtorit tE Administratds se p€rgjithshme

Menaxheri i Projektit 6shte Sami Vehapi Zyrtar teknik ne DAP

Demet
likuiduara

e
31 1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25'lo e qmimit final te

KonkatEs nd dit6.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten ashte
10o^ t€ gmimit linal te kontrates.

Siguria
ekzekutimit

e
14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit dshtd 10t% i vlerds se kontrat€s

me vlefshm€ri prei 37 muaj kalendarik.

Sigurimi qe do
tA merret nga
ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jend

a)
b)

Pergjegjesia e Pales se Trete /shano shumenl
Pergjegjesia ndaj punedhenes[ dhe kompensimi

pundtoreve Isl,dno shumenl
Pergjegjesia profesionale {shdno shumcnl

Humbia ose demtimi i pajisjeve dhe prones [sl,dno shumdnJ
c)
d)

Parimet
pergjithshme
te pageses

e
16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ng baze te shumds se vleres sg nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

17 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vijim: Isl,dnoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshte fshCno dafCni

Zglidhja
miqesore e
mosmarreves

20.2 NI
r€

m
m

ni 42 42.1Palet do t'i Hjne te giitha pcrpjekjet per te zgiidhur ne menyre miq€sore
gjitha mosmarrlveshjet qd mund te ndodhin nd€rmjet OTe. Sapo t€ shfaqet ndonjg
,smareveshje, Palgt do ta lajm€rojnd njdra tjetr€n me shkrim p€r pozitEn e tyre nd

)smarreveshje dhe p€r ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se €sht€ e mundshme. Nese

Ligji i

zbatueshem
dhe gjuha

6.4

Kontrolli
kualitetit

i



hjes cl Palc e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
en. Pala do te i pergiigiet kerkeses p€r zgiidhje miqesor€ brenda 15 ditesh

kerkes€s. Periudha maksimale qe jepet per aritjen e kesaj z&iidhjeje do t€ jete 30
nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per t€ arritur zgjidhje miq€sore d€shton ose

Pala deshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesave p€r zgjidhje, td dyja palet do te
te lira te vazhdojne ne fazen e adhshme te prccedur€s se zgjidhjes se

es duke e lajmeruar tjehen.
J

I Nese nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 diGsh nga fillimi i Eocedu.es miqesore
zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pal6 mund te kdrkojE:

a) ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim a6itrimi ne pajtim me KvK.

Pam n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pcr menyrgn e zdidhjes se

b)

veshjes. glykata apo arbitrimi

zgjid )a e
mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

i 42 42.1 Pal€t do fi b€jne t€ gjitha p€rpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqdsore
td gjitha mosmarr€veshjet qe mund ie ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqot ndonje

aneveshje, Pal6t do ta Iajmerojne njera tjeten me shlrim pdr poziten e tyre ne

arreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ndse
Pale e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgiidhin

arreveshjen. Pa.la do te i p€rgiigjet kerkeses per zgiidhje miqEsore brenda l5 ditesh
kerkesds. Periudha maksimale qe jepet p& arritjen e kdsaj zgiidhjeje do te jete 30
nga fillimi i procedur€s. Nese perpjekja per te aritur zgiidhje miqesore deshton ose

Pala deshton te pergjigjet me kohd ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja paldl do €
td lira te vazhdojne ne lazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes se

shjes duke e lajmeruar tjetren.

d

J

I N€se nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

zgiidhje tc mosmaneveshjes, s€cila pale mund t€ kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nE pajtim me KvK.

2 Para nenshkimit te konhates palet duhet te vendosin pcr men),ren e zgiidhjes se

es, giykata apo arbitrimi.

{

a)

b

21 .',|
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Repobllla xosova- Korovi Cumhunyei
Drjtori. . Admini3tEtd
PAiAMA'A DHE PAAAUOcARIA

C
Opltlna Prlrr.n - Prlren Beledly.sl

P atanasa dhe parallogaria

Nlesia Sas a € rNlesr

1 PUNET E DEiIOLI IT

11
Domolimi i murEve nga blloqel6 argjiles me lrashesi 10 ded 30 cm (duke perfshire

odhssuvane). Matedaliidemolu badel ns doponi
l 8.00 8.00€

12 oomolimi i dyshemese nga linoleumi, riate allidemoluarte bartel ne deponi 1 800 8.00€

13
oemolimi i qerariikave ne mu€dhedysheme, material Idemoluar te barlet ne

deponi
800 800€

14
Ddrdami i dlakave te-&o ne dyshofl|g, shtdlo dhe OAhinue, matetidi I demoluaa

te batst ne d€9oni
8.00 80t€

i5 Dollblimi I shbese se suvalimit no murot dtE dlabne. malqiali i demoluar le banot

ne doponi
800 800€

16 Demolimi estrihul bania e materialil te demoluar dei ne depon . 1 800 800€

1.7 Demolimi I krbzave, anso€ve, bartja e malerlalille demoluar ne d€poni 1 500 500€

18
De.nolifii I nethojave ekzistuese nga mela i bartja e matefalit le demoluar ne

depon
1 8.00 800€

19 o€ndimi I WC guaskes se bashlo mo ronlan€ dho me pi€set p€rcielle6e gyra,

,,rr ila. sibn e{i.
1 s00 500€

oqndimi I WC gu6kes bdtike se bashku mo bnlan€ dhe me *)sel petFllese
gypa, w{ila, sibn 4.

1 500 500€

1.11
D€rndimi I lavamanave se bashku aB shMle dt|€ me pjeset percjell€se gypa. ventla

sifon 6t.
cope 1 500

1.13
D6molimiidyerve me maledaledhe dimensone le ndryshme dhe deponimiityre fi6

deponine e cakluar nga invgstiloril
cope 1 500 500€

116
Demonlrmi i ddtareve nga malerialo lo ndryshme dhe deponimiitye ne depon n6 e

cakluar nge invesliiorii.
c0pe 1 500 s00€

1.11
Denolimi I dn"asat/e m pedm€t€r t€ dhomave dhs ko*ro@ve n€ niwlin +0.90m to

cilat sh€rboino si mase mbnoil€66 per mos demlimin 6 mulit
300 300€

118

Dondimii instalime€ le kdalazjmil n€lar nyjot sdibe (deli t|orizmtd dhe
,?€rlikd). Bania e matelialit te dqnolua, d€ri no d@ni. Uogaia 16 behet per m lo

gypa\l! b ddrdua,
m 1 800 800€

119

Domolimi i insldimeve te ujesjellsil nepor nyiol sa.italE (flieti holizontal dhe verlikal)

Eadja e malerialil te demoluar den ns deponi. Uogaria te behel per m'te gllave te

demoluar

cope 1 5m 500€

124 Demol mi i nslal meve elektrike ' pnzave (shtek-dozave) le demluaB iGfunks ofale cope 1 1.00 1.00 €

121 Dernolimi i inslalimeve elektike ' nderpresave le demluara jcfunksio.ale cope 100 1.00 €

1.22 Demolimi i instalinEve elektrike - ndnques€v6 te d€mtuara jcfunksionale ,00 100€

123
Dsnolmi I pardec shidlora (lrake) vertikalo so b6hku me te giihe aks€so@t

matedali I dsrd!, t€ bdlot n€ d€rd1i.
1 500 sm€

124 oemmlimi i ,"\amave te drilareve, badja e maleialit te demoluar ne deponi 1 5m 500€

1.25
Domolimi I pllales nga belonameia fto trashesi deri ne 30crn, bartja e malerialt te

domoluar d6.i ne deloni
1 500 500€

1.26
Demolimi I muit nga betonarmeja, lheneleve, cokles dhe pje.ssve liera m€ trashesi te

hdryshme ded .e 30cm, barlja e materialil le domoluar dei ne deponi
500

127
Domolimi I Sitonil te Lavabos , panrimi dhe badja e maledalit te demolual

1 100 100€

128
Olmdimi I L.avabo6 , pasidmidhe badia € maledalit te demoluar dei ne
d6Doni

l 100

1N Demolifii I Kabllove EleKrike , pa3tdmi dhe b3dia e mtteiialit te demoluat 100 100€

1.30
Demolimi I Poqave EleKrik , pastdmi dhe bartja e matenalil le demoiuar

1 100 1.00 €

131
Oomolimi I Nderprcsave Elaktrik , paltdmidhe bartja e mslerialit le
demoluar dei ne deponi

,1 100 100€

Oemoliml I Shtekerave Elektrike , pastrimidhe bartja e matetialil le
d6moluar ded ne deponi

100 100€

133
Demolimi I siguresEve EleKnke pashmidhe badja e maledalil te
demoluar den ne deDonr

1 100 1.m €

€4ola

110

500€

------T----



1.&
Demo,imil Nderpreses EleKikele Hidrolorit , pastrimidhe bartja e
rnateialil le demoluar derine deponi

1 1.00

Demolimi I Gomes te Hidroforfl , paslrimidhe b€rtja e materialit te
demoluar den ne deponi

1 1.00 100€

1.36
Demolimi I Rezervaril le Ujit pastrimi dhe banja e malerialit te d€moluar

1 100

Demolimi I Balerive le Ujit , pashmi dhe banja e materialit te demoluar
1 100 100€

138
Demolimi I TemoslEleve , paslrimidhe h.1j6 e materialil te demoluar

1 100

Demolimi I Pj meve te vjelra te Kaldatorja pastnmi dhe barlja e matedalit
le demoluar deri ne deponi

1 5.00 5.00€

14
Demolimi I Kazanavele vieter Elekurk le demtuar, pashmi dhebartla e
malerialit te demoluar derine deponl

1 5.00 5.00€

141
Demolimi i Ventilave te demtuar te kaldalorja , pa$nmi dhe bartja e
maledalit te demoluar derine deponi

1 1.00 1.00 €

142
Demolimi I Radiatorve te demluar , pannmi dhe badja e malerjalil te
demoluar ded ne deponi

1 5.00 500€

143
Demolimi I Pompes Oarkulluse dhe paisjeveljerate demtuara, paslrimi
dhe bartia e matedalil ie demoluar derine deponi

1 500 500€

144
Demol mi I Kaldalores te demtuara , paslrlmi dhe badja e materja il le
demoluarderine deponi

l 5.00 500€

145
Denrol mi I Kazanil E ehnk per uje 1e nsrohle, pastrimi dhe barlja e
materlaitte demo uar deri ne deponi

1 100€

146
Dernolmil Kazanit Eeklrik per uje , pasiim dhe badja e maledaltle
dernoluar deri ne deponl

1.00 1 00€

Oemolimi I Reg'rllatoft Hapsinor Elektrikte demtuar, paslrimi dhe bartja e
materialit te demoluar derine deponi

1 100 1 00€

1.48
Demolimi I Gypave me tegel le demtuar , paslrimi dhe badja e mateiaiit le
demoluar derire deponi

1 800 8 00€

149
Demolimi I Ventilave le eper te Radiatoreve le demtlar , pastrimi dhe
barlia e matedalit te demoluarderi ne deponl

m2

100 1 00€

1.50
Demolimi I Laminatil, pastrimidhe barlja e malerialit te demoluarderine
deponi

L 800 800€

151
Demolimil Drnares pvc, pastnmidhe barlja e malenaftte demoluarderine

1 300 300€

1.52
DemolimilDeres pvc, paslrimidhe bartja e materian le demoluarderine
deponi 300 300€

1.53
Demolimi I llajsneve te Lamlnalit, pa$nmidhe barlja e malerialil le demoluar

m1
,1 500€

1.U
Demolimil kandeve lalsneve le Laminatil, barlia e materiaLit te demoluar

1 500 5.00€

DemolimilFolis se Laminalit, pastrimidhe badja e malerialit te demoluar tr2 1 300 300€

1.56
Demolimi I Dntares metalike, pastnmidhe barlja e maleialit te demoluarded ,1 300€

1.51
DemolimilO€res metalike, pa$nmidhe bartja e materiali! le demoluarde

3.00 300€

1.58
Demolimi I llajsneve metalike, pastrimidhe badja e maledalit te demoluar

m1 1 6.00€

159
Demolimi I dorezave te deres, paslrimidhe badja e materialil le demoluar

2.00 200€

160
Demolimi I dorezave le deres, paslimidhe bada e materialil le demoluar ,1

2AA €

1.61
Demolimi I cilindrn te deres, pastnmidhe barlja e malerialit te demoluarderi

1 1.00 100€

1.62
Oemolimil Deres dru 90x200. pastrimidhe bartja e materialil le demoluar 500 500€

1.63
Oemolimi I Varseve ne mur, paslrimidhe bartja e materialrt te demoluar deri ,1 300€

164
Oemolimil penqesave ne mur, paslimidhe barlja e materialit te demoluar 300 300€

165
Demolimi I llajsneve metalike, pastrimidhe bartja e malenaRte demoluar

1 500€

Demolimidhe gryerja e abribes se demluar, paslriml dhe bartja e maleialil
te demoluar derine deponi

600 600€

167
Demolimidhe gryerja e Gelelit se demtuar, padnmidhe bartja e msterialil te
demoluar den ne deponi

m2 1 600 6 00€

Demolimidhe gryerja e Ngjyres se Yndyrchme te demtuar, pastrimidhe
bartia e materialil le demoluarden ne deooni

n2 1 600 600€

169
Demolimil Ndaieve me Oips P aka, pa$nmidhe barlja e malerialit te
demoluar derine deponi

n2 800 8 00€

1.1
Demolimi I fugave le demtuara paslnmi dhe badja e materialit te demoluar

m1 1 5.00 500€

Demolimi I Amstrongur te plastilikuar, pastrimidhe barlj6 e matedalitie
demoluar dei ne deponi

m2 1 6.00€

1.72
Demolimi I Konstru ksionit te Amslrongul , pasl m dhe bartja e matenalil le
demol'rar den ne deponi

m1 1 4.00 400€

Demolimiliolis mbrcjtesete fasades venirluse pasinmidhe badja e
malerialit le demoluar deri ne depon

m2 1 500 5.00€

1.14
Demolimi I konstru ksionit te fasades venliluse, pasldmidhe barlja e
malenalil le demoluarden ne depon

1 500€

Demolimi lPllakave Granittelasades ventiluse, paslrimidhe ba'1ja e
matedalil le demoluar derine deponi

ll12 l 12 00 1200€

1.16
Demolimi dhe prerja e mureve le betonannes , pasl midhe bartja e
matenalil ie demoluar deri ne depon

1 5.00 500€

1_77
Demolimidhe prerja e pllakes ne dyshemete betonarmes , paslrimidhe
bania e maredalitte demoluar derine deponi

1 2AA 2.00€

1.18
Demolimidhe prcrja e murcve ndares , pastrimi dhe banja e maledalil te
demoiuar derine deponi

1 2.00 2.00€n2

100€

1.35

1.00 €

1.31

1.00 €

139

1.00

1

1.41

,1

1

5.00

3.00

1

6.00

1

200

1

3.00

1

500

166 m2 1

168

T

111 600

1.73

5.00

1_75



1/9 Demolimi I pan€lave PVC , paslnma dh€ bartia e materialil le demoluar d€a
1 3.00 300€

Demolimil panelave Nddqyes. pastdmidhe barlja e matedalit te demoluar l 300 300€180

181
Domolimidhe Gryerja e Pllakes Oelamikle demtuar, paslimidhe badja e
malenalit te demoluar dei ne deponi

m2 l 800 800€

m2 l 800 800€182
Demolimidhe Gryerja € Guril Mermer, pasldmidhe badja e materialh le
demoluar ded ne deponi
Demolimidha Gryerja e Guril Granil , pastdmidhe bartja e matsdalil le
demoluar deri ne deDonl

n2 l 800 800€

1 300 300€184
Oemolimi I Reshetkav€ metalik6 te domiuara , pastdmidhe badja e
mdanalt ta demoluar dod no deponi
Demolimil Gadhitle Shkall€ve . pannmidhe bartja e mate,ialil le
demoluar den ne deDonr

1 500 5C0€185

600 6.00€186
Demolimi I lepisonil PVC . pastimi dhe bartja e materialn le demoluar den

m2 1

800 800€187
Domolimi I tepisonil le thjeshte , padnmidhe banja e mstenan te demoluar
d€i ne deponi
Demolimi I llajsneve pvcle Tepisonit, pastdmi dhe banja e maledalil le
demoluar derine deDoni

n2 1 400 4.00€188

m1 1 300 300€189
Demolimil llajsneve melalike te Tepisonit , pastrimidhe barlja e malerialil le
demoluar den ne deponi

300 3.00€190
Demolimi I Guacave te loaleleve , pa$nmi dhe bartja e matedalil le
demoluar ded ne deponi

1 300 300€191
Demolimi I Kazanave ec-venin , pastnmi dhe barlja e malenah te
demoluar ded ne deponi

500 500€192 d.moluar dei ne deooni
Demolimi I Oiurakeve (per M$hkuj) . pastnmi dhe barlja e maierialii ie

,1 500 500€1.93
Demolimi I Qeshmveve telhjeshta, pastnmi dhe banja e malerialil le
demoluar deri ne deponi

demo lar d6n ne deDoni
Oemoliml lTeshtike dhe DupelNiplave , paslrim dhe bartja e malenalille

1 500 s00€194

1 500 500€195
Oomolimi I Gypit plastik te Ksnalizjmil , pashmidhe ba,1ja e mate alil le
demolu€r dei ne deponi

1 500 5m€1.96
Oemolimi I Gypil plastik te KanalErmrt , pannmi dhe banja e maleialil le
demoluar dei ne deponi

Sasia € Nles € Tora

PUNET E GERIIIIIiIIT, ZHAVORTT PER INSTALII'ETE NDRYSHIiIE DHE

EEIO'III PER OBJEKTE2

1 800 800€21

G€Imimi i lhemelit me makine dhe m€ dorE per hapjen e themeleve shiritoe, dhe

kanalove te ndryshme, me gjerosidhe thellesite ndryshme, ne cmim le llogarltet

ralshhn i fundit te kanalit me €mje adekate sip6 nevoi€s, 16 llogadtel €dh€ mbrojla

e kanalit ne rast te thellesi!€ mbi 1 .5m, maleriali i germuar lransMohet ded 0e

deponi

Fumizimidhe shtriria e ees o{mrn, m€ ngjeshje n€ shuesa max.30cm 10m 10.00€22

11.00 11.00 €2.3 Fumizimi dhe shtirja e leles 1S31 .5.nm, nle ngj$hje ne sht Esa max.3ocm

11m€Fumizimi dhe shliia e zha\oril G31 .5, me ngjeshte ne shtesa mar 30cm 1 11 0024

m 1 563 5.63€25

Furnizimi,l€nsMj dhe punimiidenazhes rlEth pe metdt te objeklit. Neqmim te

llogadtot betonimi i fundit t9 kanalit m6 beton to lhjeshte me ramje, me l@shesi

nesalae 15cm dho gie€si s6 paku 50cm, vendosja e gypil (me wima) le d@nazhes

0110 Per kornplelim ky pozrcion kombinohet me pozicionet e gemimil dhe

zhavorEve, dei ne finahzim,

140 00

Fumizimi me mat€rid dho betmimi I dlefir6l6ve shiritore, cokles, dlales, shkallove

dhe ebmonl€,/e li€ra nga boloni nE dimensione to ndryshme. Ne qmim 19 lhgadlet

€dh6 amimi i betonil me dftafu,e fiiete mo s€6i 100k9/flr'to b8lonil. (te rastel 6

nd€njmil te t)ielrinave, fiefitosie le rnos € teikabj 7%)

26

16.00 16.00€27

Fumizimidhe verdosja m vsper a kubzav€ nga betoni me C 3087 -me lrashesi-

t=8.()cm, duke perhhi nivelizimin, noieshjen, mbushion dhs pegaddjen o bazes.

Pozicionimircl i kompletuar dod ne frnalizim
1

1 600 600€28

Fumirimidh6 v€fdo6ja no vop€r e kubzave nga botoni me C 3037 Jn€ tsAhesi

l=6.0cm, dlks porfthi nivdizimin, ng,eshien, mbirshjen dhe gEgadiljen e bazos.

Pozijoni miret i kdndetuar d€d n€ finalizim

a l)i) 400€

Fumizimi dhe ,endcia ne 
're!€r 

e gule,/o skaiy rle dimer6lorle &20 nga beloni C

3{[37, dute perbhi nidinmin, nqjoshirn, mhshjen dlE FEgdilir e bazes.

Poziclri mimt i ko,npletua d€ti no finalizim
l29

1 500 500€2.14

Fumizimi dhe vendocja ne veper e gu€ve skajor me dimensione 10r25cm nga betoni

C 3087, duke per6hi niveliimin, ngjeshjen, mbushjen dhe Fegdiljen e bazes.

Pozicioni mirel ikompleluard€d n€ inalizim

m2 1

1

TO|AL POS 1 397.00



Fumlzimi dh€ wdcja ne wp€( s fuola\,€ rlla b6loni C 30B7,me gieresi ng3 2t
10cm, lr6h€si nga &12cm, dul(e perlshi nirdinmii, lEjelnion, mbusnjeo dhe

F€gaditj€n 6 bazes. Pozicini mhel i komd€fua deri n€ fnalizim T 400 400€' 2.11

Nlesa Sas a €iNjdsi €,TolaPershkimi

3
PUNET E I.!URATII.IIT, OXHAQEVE, SUVATIMIT, IZOLII'IIT OHE FASADES

31

Fumizimi fiE mate.id dhe muratimi i muierc me blloqo 'Sipolsx' t"Z{crn dhe l=15cm

. No ket6 pozlir perhhihel edhe ngjilesi ad€{uat p€r kelo blloqe dt}e ,*}set
pscj€ll€se p€r aikedm

14 00 14.00€

32
Fumilmi m€ matedd dhe Muralimi i mueve 16 muendstup ,ne E12, ts20 dhe

l=25c1n. me blloqe t6 aeies dhe nd llac vazMu€5 (comont geh€rE; rE e).
1 14 00 14.00€

33

Fumizimi me matedaldhe MurBtjmi i oxiaqeve me baz6le punuar nga 4 deri ne 6

lulla ts plota, de ne lartesine e nevojshme per funl..sionim lo oxhakul, duke llogarilur

edhe punimln 6 bazes nga betoni i armuar me l"10cm, mbito cilot vendo6et koka e

orhakut

m' 1 800 8m€

Fumizimi rn6 matedaldhe punimi r oxhaqeve rca slomenlel e pa@fabrikuaE, mq

giolrsi ls pastert te vrimes se oxhakul Fi 200, duke p€rhhile blloq€l o betonil,

ao{imin nga hshi i gudt, gypal e shamotjl, duke perthi hyitxr o gypil te kaldase,

gyfin 6 poGhlem me deEn per mi e.ibaitie te orhakul dhe matedalin ziareqendru€s

per muratim (shintn ceoEntn, le{lgun qelqor elr, 16 lloqadht gjalesia e oxhakul de.

ne lanesin€ e nevoishme p€r funksidrim te oxhakul,

1 800 800€34

cope 1 10 00 10.00 €3.5
Fumizimi me matedal dhe vendoGja e kokes se oxhakul me dimensione te ndryshme

tg baz66 se oxhakut.

m' 1 13.00 13.00€36
Fumizimime maledaldhe neglllim lshpaletave pas dernolifiil te muleve, dyerue

dhe Djesgvo liera ne objekli Ne kele pozicion pedshlhel vendosja e kendeve melalike,

plastikg dhe matedaleve te tjela deri ne finallz min e poziciooit

1 2,N 2.00€
Fumizimime matenaidhe suvatirniiplafonove, mueve dhe pozicioneve Uera le

n€vqshrne per suva me baze Cimenloje
37

8.00 800€38
Fumizimi nro materid dhe suvalimi (glelimi) i plafulell! murev€ dhe poEicixEve ljela

l€ no\ojshme per suva me baze giFi.

1 7.00 700€
Fumidmi mo malqid dtE ngjyosia e daloievo, mu6ve dhe pozi*xte'/e tpra te

ievcishme. Ngjyra duhet te ipet ne dy shtEsa dhs para aplikimil U saj dlh€t 16

adikot€l baza.

1 800 8.00€4.1

Fumizimi me maleial dhe ngjymsja o rnurevo me ngjye yndyo@ dsd ne larlesine

1 .5m'. Nglwa duhet le ipet ne dy shtlesa dhe pala aplikimit tA sai duhet 16 aplikohot

baza.

1 2.00 200€41
Fumizimi me matedal dhe izolimi i mu€vo le jashtme me sliopor N4 t=5cfl Ne

qmim te llogarilel ngjitesi i stioporit, lipllal.

1 450€42
Fumlzrmime malerialdhe zolim imureve leiashtme me sliropor N4l=8cn, Ne

qmim te lloqarilel nliiles islioporit tpllal

550 550€43
Fumizimi n|6 matedBl dho bolimi i muelo 16 iashtme me stiropoa M t"10co. Ne

qmim lo llogaibl miibsi i sliropod, [dlat.

1 21.ffi 2700€
Fumizimi me maledaldhe swatimiimuEve te iashlme te fasades. Ne qmim te

llogadtst baza, nigla, ngjilesii rjetes ngjlesii&dhe [6hhues, dhe abrili 2fu1

Fumizimi me maleial dhe ngjfDsja e mulevo te jashlme me ngjyre lasadex

(rgzistuoso nga kushtel atmosbrike) NgjyB duhsl te ipel no dy shtrEsa dhe para

aplikimil tg sajduhet te aplikohet baza. Te llogait€t ngjfa me pigment mesatar, (apo

me nglrr€ qe i peGhlalet lasada!€ ek2istues6)

1 900 9.00€45

n2 ,1 16.00 16 OC€46
Funizimidhe punimi pllakes Granil le fasades ventiluse, duke perfshite
oiilha elemenlet e nevoishme oer komDlelim te pozic.ionil.

m2 1 12 00 12.00€Funinmidhe punimi konslruksionn le lasades Venlduse, duke perfshite
oiilha 6l6menlete nevoishme oer komoletim le pozc'onn.

r.00 €
Funizimidhe punimiioiis se fasades Ventilus€ , duke pefshile giilha
elementsl e nevoishme D€r komoblim le ooziionn.

m2 l 1.0048

1 63 80 6380€49
Fuflizimidhe Mooimi I Drilares pvc dim 90x160, dure perlshite qjilha
elemenlel e nevoilhme p€r komplelim lc pozicjonil

m2 1 10 00 10.00€
Funizimidhe punimi lzolimit lesh gun 1ocm se fasades Ventiluse , duke
perfshite qjilha elemeniei e nevojshme pet komplelim ie pozicionit

1 800 800€51
Funizimidhe punimlPlko€s sefasades Venliuse duke perfshile gjitha
elemenlet e nevoishme Der komDel m te oozicionii

€ €/TotalPershkriml @@

TOTAL POS 2 220.63

39

4.50

TOTAL POS 3 250.80



I PUNET E PLLAFONIT OHE OYSHEMESE

1 24 00 2400€41

Fumizimi me malenal dhe vendo6ja e plafonave la Eshuara te tipit'AmstrDng' apo le

ngjaishme nga Alunrini (kundsr lagashlise) nep€r nylel sanilae. Pllakat s amstDngut

duhel Ie jene m6 dinr; 600x600mm dh€ te jene lezistent ndaj lag€shls, no pjesen e

sip€m€ dhe te poshlme le mveshurme,ol. Ne qmim te lLogantet edhe punirnir

konslruksic{it adekuat mbajtes ls pllalonil mo le gjitha elemenlel e nevojshme sipas

specifikacionit le podhuesit 'Annslong' apo te ngjajshme, dei ne komplolim le
pozicionit

m 1 13.00 13.00€42

Fumizimi me malerial dhe vendosja s konsltuksonil t€ plafonave t6l6shua6 Ia lipil

'Amslong' apo le ngFjshfi)e, nga Alumini (kunder lageshtse) nerer nyiet sanilae
Pl akal e amslmngut duhel te jene me din; 600x600mm dhe te iene rezistenl ndai

lagsshtis, ne pj€sen e siperme dhe le poshlme le mvoshur me bli. Ne qmin le

llogantetedhe pun mi i konslruksionit ade*ual mbajles te pllalonit me le gjitha

elementel e nevojshme sipas specifikacionil te prcdhussil 'Armstong' apo le

ngjalshfie, derine komplelim te pozicionil.

18 00 18.00€

Fumizimi rne materialdhe vendosja o plalonavs 16l6shuara td titil 'Amstroflg'apo t€

ngjajshme. Rlakat e amsborBut duh6t le ieoo mo dimi 600dmmm dh€ te j.'ne z€-

izoluese [me vryna). Ne qmim te lloqarilet edho ponima i konsfuksbnit adekual

mbajtes te pllafonil me le gj(ha elemonbl e newrshme sipas sp€cmkeionil le

flldhuesit' rImtErE apo le miaishme, deri ne komrlbtim te pozaionil.

1

200€44
Fum z mime mateialdhe vendos]a€ shlrcses temoizoluese nedysheme nga

slioporj N4, t=soi. Ne qmim te llogaritel edhe PVC - lolia dhe shiril pedmetrik i l 2.00

900€
FomLimi me datenal dhe punimi i dysh€mes m6 autonivelanl le p{nohet sipas

udhezimeve te podhuesit, dhe do le adikoh8t no hapesirat n€ te cilat ka disnivelte

dysh€meve

90045

1 s00 50c€46
Fumizimi nB maledd dlE Frnimi i shte!€s so estihul, llle lrashesi m€salrB 7 5cm,

po. F me € hdl6 se scm.

1 16 00 16 00€41
Fumizimi me maledal dhe punimi 1 I nol€lmil ,n6 lrdshesi 2 mm ne dFheme,ne kete

pozicion perfshihet edhe ngiitesl, Iineliumiduhot le iele adekuat per hapsira publike,

ngjy6 sipas kefteses se AK.

1 300 300€4.8

Fumizimlme material dhe punimi I llaisnew 16 lin€liumit me tEshesi2 mm ne

poim€ter le hapsirave, ne kete pozicion porfshihet edhe ngjitesi ngjyra sipas

kerkeses se AK.

l 22W 22N e49

Fumrzimi me material dhe punimi I dyshemese opokside feshteso@ (Mza masa €

ngiyrGur me chipsat dekorativ dhe mbrcilja transpaenle) me trash€si 2 mm ne kele

pozicoo perhhihet edhe llaisnel (nge PVC-ja) adekuale per keto lloF dysh€oreshe,

me kende le riumbullalosura (ne pjesen 6 lakimil te dyshemes me fiunn) Nese

epoksili shlrohet mbi estrih te ri, duhel le pnlet lhaia e eslihul se peku 45 dile,

pastaj te aplikohet shtresa e bazes se epoksidll paslaj pas 24 olEvs aplikohel

shtEsa me nojye dhe i hudhen chipsat d6korative, past4 pas 24 oreve i shlrchel

shtEsa mbojlese e tejduksheme (seal60. Nojyra sipas kerieses se AK.

Nlesa SasiaPclshkimi

5 PUNET E OERAMIKES.GRATTTTT DHE PLLAKAVE TERASO

6.00€5.1

Fumi2imi, transportidhe ponrmi i hldoizolinril me rnatedal hidrcizolues me Mze

katrani (condor apo te ngiaishenr) duke psrfshie Ie gjilha shtresat sir lyie te flohle

me bilulit,dhe dy shtcsa kondor4mnr, nglitja te behet me flake

1 6m

Fumizimldhe punimi i hidoizolimil b nofi dy komponsnl dy shllesor hidoiuolmite
punohot n6 dysheme dhe mule de ne laiesino 15dn, neqmim le llogarilat edho

shiiti ffeksiLril, i cili vendoset n€r€r kende honzonlale dhe ne alo n€ verlikale ded ne

lan€sine 1scm

1 600 600€52

1 26 00 26m€53

Fumizimi me maledd dhe voflbia e pllala!€ qa_amike n6

dyshBrne 16 kualitelit 16 paE E paEmuara, lsu istonte nd n€stqitp irabsor rese,

rozislente ndaj abrazionil, ks{nikahv€. Nd gmin parashitEn ngjilosi i g€nitil, fuga dh€

silikoni. Modelisipas ke eses se AK.

1 500 s00€54
Funizimi dhe Monlimi I Reshetkave melElike dlke perfshite gjitha
elementel e nevoishme oer komolslim le Dozicionil.

1 400 400€55
Funizimidhe punimi lngjilesitte kermaikes , duke perfshile gjnha

elemenlel e nevoishme Der komolelim te oozicionil.
it2

4 00€
Funizimi dhe punimi I Bazes per ngjilj€le k€ramikes, duke perrshi l€ sjilha
elemenlet e nevoishme o€r komolelim te oozicionit

n2 1 40056

43

1'12.00fOTAL POS 4

lEo"i-lt po6



Funinmi dhe punimi I izolim( me lelertezez 5mm, duke perfshi le gjitha
51 n2 1 1.00 1m€

1 44 00 4400€58
Funizimi dhe Montimi I Gardhrtte Shkalleve, duke perfshl le qiilha
elementet e nevoishme D€r komolelim te oozicionit.

59
Funizjmidhe Montimi ltepisonit PVC , duke perlshils gjilha elemenlet e
nevoishme oer komolelim le oozicionil.

n2 1 16 00 1600€

1 1200 1200€6
Funizjmidhe Montimi llepisonit t€ thjeslte , duke p€rfshile gjitha elementel
e nevoishme oer komoletim lo Dozioonit.

n2

1 2.OO 200€61
Funinmidhe Mon{mi I llajsneve pvcte Tepisonil , duke perfshile gjitha
elementet e nevoi3hme per kompletim te pozicionit

62
Funinmi dhe Monlimi I llajsneve metalike le Tepison,l . duke perlshi te gjilha
elementel e nevorshme oer komoletim le oozicionil

l 250 250€

Funizimidhe Monlimi I llajsn3ve pvcle Tepisonil . duke perfshite gtnha

elementet e nevoishme Der kompletim le poziciont. 1 2_OO 200€

30.00 30m€64
Funizimidhe MonlimilGuacave te toaleteve , duke perfshile gjitha
elamentel e nevoishme oer komoletim le Dozicionit

1

l 15 00 1500€65
Funizimi dhe Monrimi I Kazanave ec'ventilil , duke perfshite gjilha
elementel e nevoishme oer kompletim le pozicionit

1 3000€6i Funizmi dhe Montmi I Olurakeve (per Meshkuj) , duke perfshi le gjitha
elemenlel e nevoishme per komplelim le pozic.ionil

1 20 00 2000€Funizimi dhe Monlimi I Oeshmveve le thjeshta , duke pedshi le Oitha
elemenlet e nevoishme oer komolelimte Dozicionil.

1 200 200€68
Funinmidhe Montimi I Teshlike dhe DupelNiplave duke perfshite gjnha

elemenlel e nevoishme Der kompleiim te pozjcionil.

1 800 800€69
Funizimidhe MontimilGypil plaslikle ujsiellsil , duke perlshite gjilha
elemenlet e nevoishme per komplelim te pozjcjonil

1 800 800€1
Funinmi dhe Montimi I Gypit plaslik le Kanalizimil , duk6 perfshi le gjitha
elem€nlet e flevoishme oer komoleiim te Dozicionil.

1 800 8m€11
Funi:imidhe Montimi I Silonil te Lavabos duke perfshite gjfta elementet
e nevoishme oer tomDletjm le pozicjonit.

3000€1 30.0072
Funizimi dhe Montimi I Lavabos , duke perfshj le giilha elemenlet e
nevoishme oea kom9lelim te pozicionit.

l 10 00 10m€7.3
nizimidhe Montim! I pasqyres duke Perlshite gjilha elementel e

nevoishme Der komolelim te oozicionit

l 500 500€74
Funizimi dhe Monlimi I brushes per paslrim duke perfshite gjilha
elementel e nevoishme oer kompletim le pozicionit

1 50 00 5000€75
Funizimi dhe Monlimi I Bojl3lit 501 , duke perfsha le gjilha elem€ntel e

novoishme per kompletim 16 pozicion .

80.00 8000€76
Funinmi dhe Montrmi I BojHn 80 , duke perfshi le giitha elem€nlel e

n€voishme oer komoletim le Dozicionit.

10.00€1 10.001.7
Funbjmidh€ Montimi mashe Bojletit , duke p€rfshite gjitha elementet e
nevoishme Der komoletim le pozicionil.

2600€26 0018
Fumizimi me material dhg vendosja e pllakave l€ qeramik6s p& mulE, tO klasit ta

p€d me ngiilEs 16 dlakave ose 6kujvalont, Nd gmim p€tashih€n nglitdsi i granllil, i/ga
dha silikoni. Modeli sipas kerkeses se AK.

1 34m 3400€t9

Flmizkrime malerialdhe vendosla € pllakave te granitit me lrashesit=1smm. Td

kualilet te pare td paBiuara, rBzistente n€ reshqilie joabsodugs€, rezistenle M4
abmzionil, kemikalere. Na gmim parashihen ngj esi igrani$t, fuga dhe silikon .

Modeli sipas ko es€s se AX

18 00 1800€8

Fumizlmidhe monliml i shkalleve nga pllakal e granitit p€r ambiente te mbrendshfiE

{ilemua4 dhe te jashtme (ip+lemuai, shksle6ete shkalleve me l= 2,5cm. lhellesia

2932cm ballorja l=lsmm,lanesia 1t17cm. Neqmim le lloganlsl edhe anesoret nga

granitime h=12cm dhe lrashssi 15mm, sidhe te 0jitha malonalst e novojshme p€.

komqletim te pozicionil, si: ngjitesi, fuga, silkoni (specialg per ambbnte te jashtme).

Uogada ne meler qjalesi Modeli sipas kefteses s€ AK

22AA 22AA €81

Fumi2imi dhe rnontimi i shkallareve nga pllalat e gEnilil per aftbienle te iashtme (i

pa-lemuar), shkel€sel e shkallaeve me l= 3.6cm. heliesia 7G8&m, balloia t=2cm

larl€sia :lg0cm. Ne qmim te llogaitel edhe aneso@l nga granili me h=l2cm dhe

lrashesi 15mm, si dhe te giilha maleialet e nevoishme per kompletim le pozicionil, si

nglilesi, fuga, silikoni (speciale per ambienle ie jashtme). Uogaria no meter glalesi.

irodeli sipas ke*eses se AK.

12.00 €

IIIE!Sas a

12 00

E

82

Fumi2imi, lransMidhe monti.ni i prkoleve te parapelit, nga granili natylll me

lr6h6si t=2.0 cm (p€rapeli I ditaGve ana e brendeshr.ae dhe e jashtne) me tl'€llesi

te ndryskne rEa 15 deri ne 30cm. Ne qmim le llogadlgn tumbullaksimi i kendil le

fikor€s si dhe hapja € kanalil le fikes (perfundi) sidhe le giilha maledalel e

nevqshme per kolnpletim te pozicionil, si: ngjilesi, silikoni (te gjitha te iene malerial€

s@ide per ambienls lo iashtme). Uogada ne meler gjat€si. Modeli sipas ke*eses

Pe6hknmi

6 PTJIIET E OYERVE, DRITAREVE DHE NDARJEVE ME PANEL
EEil@I

63

30 00

67

1

/oral Pos 5 548.5i)



61

Fumizimi dhe montilni i dritae'ro me dioensione le ndmhms sipas nevojes se

AK.nga proflet s PVC me nd€ryr8rio termike, ine trash€si t6 prDfilit so paku t=&m,

sipas olN, EN os€ ISO standadevo r1e dinensione dhe hapje le ndryshme. D lael
ta paisen me mekanizEm Fftatts p& hagjernbylie te kualitslil lo lade (m€kanizem

p€r hapie anesore dhe kipel). Qshi duhet ta Fta 3 shtEsor temopan m6 2 vakuma,

me l-36mm (.4+12+4+1 2+4mm) i kualitett te hne dhe lkriil FLoAT {Ihami i mesem

to illo i lbiit LorE). Do6za le jel6 e plldhuesil HOPPE loulon 32-12mm 90 slep FI

apo te ngj6hme, Bagllamel dhe molGnnizmi i kipedl lo idr€ la prodhuesit Rolo, Veka

apo te ngidhme. Uogadlja ns m€ter kat ore te ditare!€ t6 montuara lduke pe6hire

edhe pmfilet ne llogarito sip6rlaq€s).

n2 s0 00 90.m€

62

Fumizimidhe montimiiDYERVE nga dtud me dim€{Bime 16 ndryshme sipas

nevoFs se AK. (gjercsia nga 60100cm, lartesia nga 20G21ftm)- Fumir drui me

shlok .netalik, dlaka e p6rlonrar e druil e m\€shur me llamaine celiku le dyfishle

KRAHU I DERES - trashesie 40 mm e pofiluar ne te td anel. Pllaka e dtudl

mbesh llel me llamarine celiku 0 I nm e ngjitur per dlake ne t6re siperlaqen Dryni

standai i pajisur me cilinder DIN 18250. Bagllamt 3 cope per krah ngaceliku i

nikeluar. Te aplikohet sislem kalsshtresor mbmites SIKKENS me impregnim te

thelle. Masat le meren ne vend.

1 180 00 180 00 €

63

Rregullimi (dp€ mi) i dyerve ekzistuese te jashtrne nga pl6lika a9o alumini me

di,nensk)l)e te ndryshfir€, duk6 inleryenuar ne ndmmin e mekanizmave, bagllameve,

dor2ave sidhe le gjitha elem€nlel lpra percjellese dsi ne funksionalizimin e lye.
Dol€zal te jene le podhuesil PRo g2n2 mm alo le gnjashfiro, maledali inox, me

cilinder DIN 18250, Bagllamel ts iono le modeli 3D pEdhu€sil Roto, Veka apo te

ngjashme. Uogaria eshle dhgns p€r cop€ te dees pa rale pa€sysh dimensionel e

lyle.

1 r0 00 10.00€

64

Regullimi (dpaimi) i dy€ ,6le mbrend€shme el(zislu€se nga drudi mo dimensione te

ndryshme, duke int€ €nuar ne ndmmin e mekanizmava, bagllameve, dozave sidhe

le gjiha eiementet tjera peaielleso den ne funksidElizimin e lfE. ooEzal le iene le

Fodhu€sit FIMET (apo le gnj6hme), materiali anox, me cilinder DIN 18250,

Bagllamet te jene ts mod€li AGB Model 1 15 fi 14 3D (apo le ngjashme) o nikeluar -

Uooada eshle dhene por cope te dees pa mae parasysh dimsnsionol e tye.

1 1000 10m€

65

Rlogullimi (nparimi) i d taeve ekzstu€s€ nga dastika, dru apo alumini me

diflronsjone te ndryshme, duke inlorvenuar ne ndrfimin e nokanrzmavo/dorzave ms le

gjilha elementet tiera peoioll€sa deri ne funksionalizimio e tfe. oo@zal le i.{e nga

alumini le fodhuesit HOPPE Toulon 32-12mm 90 step F1 epo le nqjashrne, flr€

cilindor DIN 18250, Veka apo le ngjashme. Uogatia €shte dh€ie per cope le drihies
pa mare paEsysh dinensioargl I lyre.

cope 1 10 00 10.m€

66

Rrogullimi (ripanmi) i drilaro\€ gkzistuese nga plaslika, drud apo aluminims

dim€nsione le ndmhme, duke inleNenua. ne ndfiimin e bagllam€v€, m€ tegjtha

elenrcntet perctell€se d6ri ne fuiksonalizioin e tyre. Bagllamet ts jono te podhuesit

Roto, Veka apo te ngiashfie Metanizrnal s kipord t€ jene b prodhuesit Roto, Veka

apo le ngj6hme. Uogaia eshte dh€n€ per cope te drilarcs pa mal€ Aa66ysh
dirnensifiel e lFe.

1 1t c0

67

Fumizimidhe montimi ldeles se hy4es (e tashtme) ms dimensione te ndryshme lse
paku 90cm, por nese de.a e kalon gierssine 120cm, te punobl m62 krah qe hapen)

nga mateiali PVC Sallamandor, Aluplast ose te ngjashnre me ngiy@ sipas kerkeses

se AK, me lrashesi te proflil se paku 8 cfl, dyer per p€dodm l€ shposhto, me do€ze

kualilalive nga inori HC{902 21 , me lrashesi se palu Fi 10mm dh€ gjal€si veldkale

se paku 40cm. Dera te kele prao te mlshet nga alomini, krahu i deles le iete fie
panell dhe me qelq. Paneli le jote te.mc$zolues me se p3ku l=24mm, oelqi 16 jel6

l6mozolues t=4+16+4 mm ikualilelit le larte, Krahet te paisu, rn€ mskaniztna

kualilatjv per hapje dh€ mby'lje. 16 llogadten vendosja e Drynit m€ cilinder standard

DIN 18250 dhe 3 bagllamve le kualiletit te larte te p.odhuesil Roto Veka apo te

ngjashme necdoklah, te vendoson mekanizma per mbyllje hidraulike graduale, per

krah me ,esha lo renda. NgjyE e potleve duhsl te ieto 6 e kallede, e vedhe,

ezeze, antacid, ekuqe, s badho apo imitim drui, mvaesishtnga korkesa e AK.

n2 1 90 00 9000€

10.00€



n2 1 90 00 9000€68

Fumizimi dhe monlimi I d6res (e ftbendeshme) me dimsnsione ts ndryshme (se

paku 90cm, por nese dem e kalon Oi€lesine 12ftm,le punohel me 2 krah qe hapen)

nga materiali, Alumin ne ngjyr sipas k€ eses se AK, pa ur6 temike, dt€r per

pedodm te shpeshle, me dol€ze kualitative nga inoxi HC{902 2/1 . Dera te kete p€g

le n-afsh€l nga alumini k.ahu i dercs le jele me xham lomonolues l=jl+16+4 mm, i

kualitelit le larte, Xrahet to paisu. dle mebnizma kualilativ per hapi6 dhe mbyllje. Te

lloga te, !€.dosja e DrFil me ciliMer sta0dad DIN 18250 dh€ 3 bagllam\€ te

lualitetil le brte le podhuesil Roto, Veka apo le ngjashfl]e. Shpeshlesia e profileve

(Hoizoniale dhe yertikale) ti pershlatel gjendgs ne lelen. NgjyE I p.oiilev€ duhel le
jsle e e kalterle, e verdhe, ezeze, anlracid, e krqe, € baldho apo lmitim drur,

mvarBsishl nga kerlrcsa e AK.

n2 1 90 00 9000€69

Fumizimi, FansM dhe nontioi idrilaEve fikse me dimensioie le ndryshme nga

profilet e Aluminil pa ue termike, mo xhamin temopan me 1 vakum, me t=24mm

(l=4+16+4mm) xham i kualilelil to late. Uog6ritia ne meter kaIo6 te xhamave te

monlua€, Shpeshtesia e pofilove (Hodzontale dhe venikalo) li pelshlal€l gjendjE ne

teGn. Ngjy.a e proflew duhet te jele e e kallerle, e wdhe, g26ze, antracid, e kuqe,

e badhe apo rm lm dfun, -varesishlnga ke*esa e AK.

nr2 10 00 10 00€

Rr€gullimi i ditaeve fks€ m€ dimensidE le ndryshme nga profilst e PVC, Dru apo

Alumin, duke ua ipauar xharin i cili duhel le ieE 2 shfsso., termopar me 2

v*uma, me I=24mm (t--4+16a,{llln) xnan i kuditetil le larl€ dtle lbiit FLO T (nied

$an lo i{e i lbiit l-sxE). N€se &mlotl€n lhgail qe li r$mtE r €dl€ llaisnet.

tlogaitja r€ meler katde Ie riamavs le fliont ara,

610

1 12.00 12 00€611

Fumizimi, lransponi dhe monlimi i piko€ve te pa€pelil, nga alumini.n€ l=1 mrn

(parapeli I ddla@vs ana o jashtrne) me thell€si le ndryshm€ nga 1 5 deri ne 30cm. Ne

qmim le llogaiten anesoel e plaslikes mo nglylE le njejt mo plkoren, sidhe te giitha

malGrialet e nevojshme per komplolim te pozicionit, si: ngjilesi, silikoni (to giitha le

jeir€ matedab speciale per ambionle te jashtme). Uogana ne m€ter gjalesi Modell

sipd kefteses se AK.

1 20.00c0pe612

Fumizimi, transporli dhe montimi i kiaheve hidraulik per mby'lj€ grduale te dyerye,

qe montohel mbi dler. Mbyll6si I dor6s Fr pedo.im E brendshem dhe le iashtem,

nga aluminiqC FDuthel ms slandardet ANSIA156.4, UUULC meqendrueshmeri

zjad deri n€ 3 od, ka nja s0st6t te tandosur fkse, nadhosia 4. Klasa 3 ANS A 1564

me 5C10,000 cikle (hapjsmbyllie), ULmby'lia pa dol6, e ndoduar plejaluminile

derdhur, monlim ne apflkine le fiegullta, ta siparme ose me klah6 Frale]C hapja e

dy€rve: ded ne 180 grade pq mo.rtim ne dyer Dru dhe nretal Pedodmi Vendndodhja:

&eodshme / E iashlme

55 0.^ €n2 55 006.13

Fumizimi me mateflal, transponi dhe punimi i ndarjeve te WCve me ndade frkse nga

panelet'Anli Bactedal HPL' rn6 trashesi 22'24mm, me ngjyl6 anlracid, kalted, kuqe,

drud, bardhe elj, komizal € aluminitnal, me U poflie 75r25x2mm, me lartesitotale

nga dyshemeja h=2.2m ndaietmund 16 kene dirnensiono te ndryshme nvaesihl

nga hap€sirat, panelel ndaese duhel te punohen te ngntula nqa dyshomsja per

20cm. Ne cmim pe.hhihen edh6 punimi i dyerve me maleial te q€jl sikur rdaqel, le

ngntu€ nga dyshemeia per 2tcm dhe te ulula nga komiza e sipenrE shlanguese e

ndarreve per 20cm (shih lbton), qi0r6htu ne cmim le p€rbhihen braval e dyerYe me

cilinder q€ mbyllin dyerl nga benda nga alumini mat, bagllama lineare ng! mesingu

dhe le gjiha elefientet dhe pjesst porEjellese per kompletim te monlimil dhe

funksionalizim te plote ts pozicionil Llogarita ne met$ katlolB 16 siperfaqeve te

punuata..

Nlesia Sasia € /NlCs €,lotalPorshkrimi

1 PUNET E ii.tETAL[.AXHUSTATORIT

10 00€1 10.0011

Fumizimim6 malorial, dpadnidhe ngitlosia ns dy shtlEsa e ramave melalik te

dyorve te bendshmo, dparimiperBhine pastdmin s @mave nga ndryshku dhe me

pas to ngjfDsen njoher me baze dhe dy hsr me ngjyle. Uogaia sshts dhene per

cop6 te derEs

l 300 300€t2
Fumizjmi 

'!E 
mabrid, ,ipdimi dhe ngjyrosja n6 dy sht€sa o gdlavo te ddtaeve,

ripdimi Fhnine pGfimin 6 grilave rEa ndryshku dhe me 0.s te ngiy,Gefl niet€r

fia baz€ dhe dy lEr me iliyrg.

1 3.00 3.00€
Fumizimi me malerial, ipadmidh6 nglt{6ja ne dy shtesa e nethoi€s metalike,

iparimi perfshine pastrimin 6 pofilave nla ndryshku dhe me pas te ngjyosen njeher

me baze dhe dy h$ me ngjyrB.

73

V

2000€

roral Pos 677.00



22AA 22.00 €14

Fumrzimi me matedal dhe punimi i nethojes metalike mbi murin apo mbi themele te

ve9anla te shtyllave. Shlrlat m6 d mensione 60x60x3rnm ne dislance ldo 2 5 m dhe

lanesi1.t2.0m, horizonlalet 5&30x2.5 mm, mbushjsl vefikalo 20x20x1.smm necdo

13on distance aksiale. Ne cmim le lloqa lel edhe ngjyosja dy h€r6 me baze

antikorodive dhe nieher ngjyE sipas kerkeses se A.K.

800 800€75

Fuminmi rne matedd dtlo punimi i n6lk es nga leli icelikut to zjnkuar, me hsh€si
lolde 3mm, m kutia mar.4x,lcrn, te lkEarilo lhemel€l e \€qa1ta rca betoni

50xflh50crn. Shtyllat melalile te iene le zinkua-a mo dimensiorB 050mru2mm ne

dastaice do 2.0 m dlle lan€si 16 rdryshrne. Ne cdo skaj te vandoc€n shlyllat e

pi6i€ta.

1

1 800 800€t.6

Fumizimirne mate aldhe punimiillBlhoj€s nga leli i c€likut l€ zinkuar dhe

plastifkuar me ngjyre le gjelbede ts mbyllet, rle lrashesi total€ 4mm, ne kulia

mar.sxscm, te lbgailen lh€m6lele v€Fnla nga betoni 50x50x5&m. Shtyllat

metalike le jene le znkuara me dimensiolE Osommrmm ns dislance @o 2 0 m dhe

larlesi le ndryshme N6 cdo skaj le vendosen shMlal e pjereta

30.00 3000€177

Fumiimi me matenal dhe vendosja e podes hfese nje dhe dy kihshe nga pofilal e

melalil ,per kenbesor per hyl]e ne obori. Dyert td ponoh€n nga goflot metalike

pmfrle e ramil tc metalt me lomd katolE shlyllat 80x80x4mm, komiza e krahut le

porles te ien6 60x4&3mm , mbushiet vertikab mx20x2mm ne qdo 1 5cm dislance.

Ankerimi i profleve 16 behet n5 shpoE te thernelit,te parashihen 6dhe bagllafirat

doEzal me mekanizmin mbyllos Pofilel nElalike 16 porles E ngiyosen me dy

shtesa baz6 antikorDdive dhe dy shlrsa ngj),r€ E kualilelil t€ larta. tjdhja e

shty'lav€, Fofleve ta b6het me saldim dhe bulona

1 30 c"r 3000€7.8

Fxmizimi me maledal dhe vendosja e portes fi€shqitese pel hlrje ne obon Dyerl L
punoien nga poflst metalike, pDfle 16 metalt me foin6 katoe shtyllal 80x80x4mm,

komiza 6 pones 16 jen€ 60x40x3mm dhe lai€si G po.tes h. 2.00m, mbushiet

vodikale 20x2&2mm m qdo lscdr dislanae. Ankefimi i pofrlove 16 b€het ne shputC

16 thomelii, tE parashih€t edhe !€ft,osja e shinit reshqites la ankerud ne beto.,

bagllamat brezal me mekaniimin mby'las etj. Prcfilel flEtalik6 t6 llgif!6en me dy

shresa bazd antikoftdive dne dy sht€sa ngry,E E kualitelit td lad€. Lirhja e

shMlave, gofileve t€ banol rn€ saldim dl€ bulo.la. Uogan n6 m2.

v

Njesia Sasia € /Nlbs €iTotaParshkrimi

8 PUNET INSTALIMEVE TE KAt{AL12II'lIT

Fumizimi rne maleial dhe punimi I pozicion€ve te pGhenuara per pun€l e kanalizinit

Cope 1 5 5.00€81 Uiembledhes 650im honzonta

Cop6 1 5 s00€B2 Reuzorgll0 rnm

1 12 1200€83 Gyp 6110 mm

Cope 1 3Kthesa 0110-45'84
Copb 1 3 300€85 Klhesa 0110-90'

3.00 €Copc 186 T'Ypsy'oo 01 10 - 1 10

1 3 300€coF87 T-Ypsylo. 0110 - 75

@ 1 2 200€87 T-YpsYon 0110 - 50

Copa 1 2 200€88 Kihesa 650 90"

ftpe 1 289 Klhesa O50 - 45'

1 S 900€m'810 Gyp O75 mm

Copd 1 2 200€811 Revizor 6/5 mm

200€Cop€ 1 2812 Toshtik Y 615-50 mm

1 7.5 7.50€813 Gyp O50 mnr

cotr 1 2 200€T Ypsylon O5G50 mm814

Pdlshknmi Sasia € /Njesi €ITotal

I PUNET INSTALIMEVE TE UJESJELLESIT

Fumizimime malerialdhe puniml I pozicioneve te poshenuara per punet e ujesiellsil

g1 K6ele dastike , dim. 40140 dhe 10x60 cop6 1 20.00 20m€

92 (olektor - 3lf TIEMME apo te rEl4shnE cop6 1 500 s00€

93 Kolektor 1/2 T EMME apo te ngJajshme copc l 5.00 s00€

94 Koka kornglel me llamadne -TlElilME apo te ngiaishn€ cope 3.00 300€

9.5 V€ntil me holender 3/4' -TIEMME apo te ngiaishme cope 1 300 3m€
9.6 Mbyllesa koleklori 3/4' TIEMME apo te ngiaishmo cope 1 300 300€

Mbyllesa plastik 1/2' TIEMME apote ngjajshme copa 1 300 3.00€

TOTAL POS 7 114.00

3

200€

Tolrl pos 8 62.50€

tt



!8 tjna.ze 3/4'Mes ng TIEMME 3po le ngtajshme cop€ 1 200 2.00€
9.S Gyp Olomrn (uje ngoht dhe irchl) Tit' 1 2200 22AA €

10
Funizjmi dhe Monlimi I Gomes te Hidrofodt duke perfshi te gjnha
elementet e nevoishme per komoletim te oozicionit.

1 5.00 5.00€

10.1
Funizimidhe Montim I Rezeruarn le Ujlt , duke perrsh te gjitha elementet
e nevoishme per komplelim le pozicionit 1 500 5 00€

14.2
Funinmi dhe Montimi I Baterive ie Ujit , duke pertshite gjitha elementet e
nevoishne Der komDletim te Dozicionit.

1 15.00 15.00€

10.3
FLrnizimrdhe Montimi TemostEleve , duke perfshite gjilha elemenlet e
nevojshme per kompelrm te pozlcionii. 10.00 10 00€

10.4
Funizimi ,Blerja dhe Monlimi I Kaldatores me peleldru 39kw, duke perlshi
te qiilha elemenlet e nevoishme per kompletim te pozjcionit 1 550.00 sso 00€

10 5
Fun zimi ,Bleia dhe Monlimi I Kaldalorcs me peleldru 35kw, duke perfshi
le gtdha elemenlei e nevojshme per komplel m le pozicionit 500 00 s00.00€

106
Funlzim ,Elerja dhe l\,lonl mi I Kaldatores me peleldru 30kw , duke perishi
ie glitha elemenlel e nevojshme per komplellm le pozcionit. 1 450 00 450.00€

141
Funizimi dhe Monlimi I Pjimevele vjetra le Kaldalorja, duke perfshi le
qiilha elementet e nevoishme oer komDletim le Dozicionit.

1 50 00 50 00€

10I Funizimidhe Monlimil Kazanave te vjeler Elektirk , duke pefshile gjilha
elementel e nevoishme per kompletim le pozicionit. 1 50 00 5000€

10.9
Funizimi dhe Monlim I Ventibve le kaldatota duke perfshite gjitha
elementet e nevoishme oer komDletim te Dozicionit.

1 50 00 50 00€

Funizjmidhe Montirni I Pompes Qarkulluse dhe duke perlshite qjilha
elemenlet e nevoishme oer komplelim te Dozicionit.

1 50.00 s000€

11.1
Funizmi Blerja dhe Montimi L Kaldatores eleKnke 18kw, duke perfshi te
qlitha elemenlel e nevojshme per komplelim te pozjcionil 1 600 00 60000€

11.2
F!ni2lmi Blerja dhe Montimi I Kaldalores elektdke 24kw, duke perish te
oiitha elementel e nevoishme oer komolelim le oozicionil.

1 650.00 650 00€

113
Funizimi, Blerja dhe Monlimi I Kaldalores elektnke 28kw , duke pedsh te
oiitha elementel e nevoishme Der komplelim le Dozicionil.

1 700.00 700 00 €

114
Funzimi dhe Monlimi I Kazanil Eteklrik per ujete ngrohte, duke perfshi le
qiitha elemeniet e nevolshme per kompletim ie pozicionil. 1 50 00 50.00€

11s elementel e nevo shme oer komoletim le oozicionrl.
Funlziml dhe Monl mi I Kazanil Eeklrik per uje,duke perfshi le gjdha

1 50.00€

116
Funizimidhe Monl mil Pompes Term ke ,du ke perlshi te gjiiha e emenlet
e nevojshme per komplelim le pozlclonil. 1 950 00 950.00€

117
Regullimi dhe Mirmbajtja e pompestermike,duke perfshile gjnha
elementel e nevoishme per kompletim le pozicionit. 1 100 00 100.00€

118 Gyp O22mm'(!jd froht) 1 2200 22AA €

Miembajlia e hidranteve le mbendeshem publik, me dimensione dhe spec fi ka

standade per oblekle publike, duke perfuhie riparimin e le gjilha pjeseve le

ne'Joishme de.i ne funksionalizim te hidrantit

cope 1 500 5.00€

12

Fumizimime maledaldhe monlimi i hidranteve le mbrendsshem publik, me

dimensionedhe specifika standade per objekle publike, duke perishirc dpadmin ele
gjitha pjeseve te fle[ojshme deri ne funksionalizim te hidrantit.

c0pc 1 5.00 500€

12_1

Mirembajtjae hidranteve te jashtem publik, duke pefth rc nparimin e te gjilha pjeseve

le nevojshme derine funksiona izim te hidranlil (slhyrja 100 mm (4'), ilanxha dhe dy

dalje le zor,ts se zjanil. Fi 63 mnr (21li).
10 00 1000€

12.2

Fumizimi me matedal dhe monlim i hidranteve le jashtem publik, H id€nldi e zlamt

duhel G prolektohen per nl6 pres on mlninral prej 1.0 MPa (150 psi)dhe te kene nje

hyrje 100 mm (4'), fllanxhadhe dydalle te zones sC ziamt Fi63 rim {2%'), duke

perh e te gtilha pjesele nevoishme de.lne fufksiona izim te hidrantit.

10 00 1000€

Pershkrimi Nlesa €/Toial

10 PUNET E SAI{ITARISE

10.1

Fumizimi lransportimi ,monlim guaskes sd WC d m 395x575mm, e ngrilur nga

dyshemeja, I oqarit komplet me kazanin e Ishehurne mud fontan6n gypin tumzues,

ekventilin dhe pjeset tjera percjelse. Modelin e p€rcakton A K. Pmdhues DLrravilapo

le ngjajshme. Pieset metalrke te gjilha nga mes ngu. Pozcionile kete garancion 5

vjeqar

1 30 00 3000€

14.2

Fumizimi,lransport mi ,monlim guaskas sd WC dim.360x540mm ko.nplel me

kazanin fontanEn, gypin ekventllin dhe pjeset tlera perciellse nga mesingu I kmmLrar,

duke perbhi demonlimir e kazanil ekzistles dhe pjeseve liera. Dizajnin e percaklon

invesl tori Prodhues Durav t apo te ngiajshme. Ekvenli i nga mesingu.Pozic oni le

kete garancion 5 vjegar

1 30 00 3000€

Fumizimi,transportimi ,montimi i kapakul te guaces se WCsg, nga plastika e iofle, me

sislem te mby'lljes g€duale (hidraul ke),duke perfshi demonlimin e kazanil ekz slues

dhe pjeseve ljera. Foma dhe dimensionet ti pershlaten guaces. Pozicioni te k€le
gaBncion 5 vjecar

c0pe 1 10 00 1000€

10 4

Fumizimi,transportimi ,montimi i WC baltike komplet me gypal dhe l€mentet lidhese

me kanalizimin ekzistues, duke perlshi domontmin e kazanil el2islues dhe pjeseve

ljera. Dizajnin e percakton investiton. PDdhuesi Du€vil apo le ngjajshme.Pozicioni

te kele galancion 5 vje9a.

10 00 1000€

1

1

11

50.00

11.9
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10 3

sasia | € Njesi



10.5

F0mizimi,transMjmi ,mo.llimi I lavdnanit rua fihjani me ejye'm ddn white', rne

dim.435 x 600mm, rE peshls 1l.1kg No qmim lo p€rhhihel edhe shty'la^emba nga

materidi dhs ngjfa e njeit, kdnplot m6 pjesot tjora percirlse, duk€ perhhi

d€montimin e kazafltt ekistu€s dhe pieseve tjera. Ne kete pozicioo €shle pe,lshhE

6dhe sifoni me gypln {eksibil. Dizajnin e peoaklon investilode. Podhuesi Duravrt

apo to ngjajshme. Shih lolon, Poricioni la kel6 garancion 5 vje9ar

1 30 00 3000€

106

Fumilmi,lrampo(limi ,monlimi I pisua l komplel mo oydn, ekwntilin, oomat e

nevojshm€ dtle *sel tiera pelcjelhe. Prcdhuesi ou€lit apo te ng,aishme. Ekventili

nga m€6irEu. Pozicioni le kele gacicioo 5 vjqid
1 30 00 3000€

107

Fumizimi dhe monlim ltutfn€tave (q6shmove)le lavarnanit,, materialm€sing i

komuar, se bashku nre gypa dhe peset llera percFllese le gjrtha te komuara Nga

prodhuesi Prcstige apo le ngjalshme, Uogaril i kompletuar me gyprn neksibrl, Ek

vontilal, gomat izoluese., si dhe te gjilha piesel e nevojshme percjellese dsd re
funksionalizim le pioie. duke perfshi demontimin e kazan t ekzistues dh6 pjesev€

ljela. Pozicion le kelo garancion 5 vjegar

1 1s.00 1500€

15 00€10 8

Fumizimi dhs monlimi I rubnelavB (qeshm6!e) qe aktivizohen iE s€nzor iirraled,

maleial m€sing i komuar, se bashku me gyga dhe pjesel ljeo peajell€se le gjitha le

komuara. Me fumizjm edhe nga baleril€ '1.5V. Nga pDdhlesi PEstbe apo te

ngjaishme, Liogarit i kompletuar me gypin fleksibil, Ek ventlal, gomal izoluBe , si dh€

te gjilha pjeset e nevojshmente psrcpllese mekanike dhe ehkfike doi ne

funksionalizim te riote. irodelite iele i p€chtalshem per monlim n€ llavaman apo ne

muri (ho,izontalaro vedikal) Pozicioni le k€le garancion 5 vjefar

1 15 00

cope 1 20.00 20.00€10 9 Fumizimiibale ve 1.5V AA dhe 1.5V A A,le pEdhuesve Dureell, apo te nglashme

cope 1 16 0011

Fumi2imi me materialdhe montjmi I sibnave per lavaman, me kole le komuar, i

komplotuar me gt?in feksitil (hamo{Iike), rne gomal izduese, si dhs Ie gjitE pjeset

e nevqshme per funksbnim normal duk€ porhhi d€montjmin e kazanil o*zistues dhe

pje*ve tjera

16 00€

Fumizjmi me maledal dhe,nonlimi i EK-v€nlilave 12, matedali mesing i komuar.

l.logaril mo lo gjitha piesel e n€lqskno peraisllese deri ne funksioalirim ls plols,

duks porlshi demontimin e ekventilave te Uslsr skzislu€s dll€ pjessvs ljolr. Pozicioni

16 k6ts garancion 5 vjelar

1 16m111

22N€

Fumizimi m€ maledaldhe montimi I gypaw flgksibil, me lub le brsndshdm gome

Ilzislont€ ndaj shpedrimit, me veshje t6 jashtme nla imxi i humr 0e fome le

gersheluar, diameti 1/4', 12' m6 gjalesi te ndryshme nga 3GgGm, me kokat

nashkulkre dhe fainore nga mesingu, Oonddeshmeda nga Eesioni deri re 90 MP

duke perlshi demontmio e gydl ekz6lues dl'e pieseve lie€.

m' 1 22.U)112

m 1 2200 €11.3

Fumizimi me malerid dtle montimi I oypa\€ reksibil, nga dastika, ngiyre s badh€,

per lidhie ts kazanil le WGse me guacon, diamsrr f 5omm, me gjatesi l€ ndryshme.

duke porbhi demonlimin e gyrt elcistuss dhs pjs!€w Fra.

1 20m 20 00€114

Fumizimi,lranspodimi, montirni i kazanit lo WC-se, materiali plBtiko e badhe, duk6

perfshi demonlimin e kauanil ekzislues dhe Fiesevo liela, si dhe mofltimln e kazanil

t6 ri, gypin fumizues dhe pjeseve tjera. Modeli le jete i pershtatshem per Guacen

ekzisluese. Prcdhuesi Duravil apo te nglajshme. Pozicioni le kete gacncion 5 vjecar

1 10 00 10 00€11.5
Fumizimi,trfllspollimi,moilimi i pasqyras komd€l mo mtqt63d, xherni ,ie komizo

m6tdikg Aa inoftsi
n2

cope 500 500€116
Fumizimi, tsansportmi dhe nontimi i mbajl6sil tE toalel letrEs per duar per lavaman,

matsriali inox

c0pe 1 5.00 500€11.7
Fumilmi, transpodimi dhe monlimi I mbajtasit ta toalet lelrEs per guacen o WC ,

matoriali inox

20 00 2000€

Fumizimi,transportrmi,monlimi I boile.il 1 0L Me t€ gjitha pieset lidhese dhe

mofltuese. Ne Qmirn duhel te pedshihet €dho monllmi I valvulave ioklhyese qe le
pengoje dedhien e ujit le ngohle nga bojlefi.

1118

cope 1 80.00 80.00 €11.9

Fumizimi,h4Epodimi,mor imi I bilodl 80L. lre te giifE ,tixet lirhese dlt€

montu€s6. Ne qnim duhet te perfshiM €dt|e rnontimi I vahulaw Fkhyese qe te
ponooie dldhj@ e oiit le A,ohle rBa boilei.

2000€cope 1

Pershknmi Nlesa Sasia €iNjesi €/Total

11 INSTALIMET ELEKTRIXE

111 Fumizimi dho montmi i sigures€s automahke 1M 1 200 200€

112 Fumi2imidhe nbntimi i sigueses aulo,nalike 254 1 250 2.il €

22.N

20.00

Total pos 10 426.00€



113 Fumilmidhe n!,ntimi i sigureses aulomalike 324 1 10 00 1!00€

114 Fumizlmidhe rnontjmi i sigureses aulomalike tloA cope 1 nffi 22NE
cope 1 4000€115 Fumizlmi dhe montmi i sigu@ses automatike 634

Flm z mi dhe rnontimi i kabll t NYY-J 3'1 5 se bashku me qypin mbmttes m 1 6.50 650€

117 Fumizimidhe montimiikabllit NYY-J 3'2.5 se bashku megypin mbojles 1 7.00 7.00€

m' 8.50€118 Fumizimidhe fiontimiikabllit NYY-J 5'2.5 s6 bashku me gypin mbDjles l
Fumizimidhe rnontimi i kabllit NYY-I5'l0 se bashkr me gypin mbojtes m' 1 16.00 l6 00€119

m' 15 00 ls 00€12
Fumizimi transporli dhe mo, im i kablbs fumi2u€ae Cu3r6mm2, nga mamografi dri
tek kutia shpemdaEse

1

Fumizimi dtl€ mol jmi i bupalE nddru€s lojlckto. 5O* ne shlylal s nd&imit le

ieht€in.
cope 3sm 3500€121

c0pe 35 00 35.00€122
Fumizimidl|€ montimiirupa\r€ ndric'res [f0 pa'€l light 600xflX]nm 3Ar, €,400K per

nlo in ne dlalbn.

Fumizjmi dhs moolimi j tupave nddcues LEo pansl lighl 24w, 61()0K pet monljm n6

pllabn.
3sm 35.00€12.3

1 35m 35.00€124
Fumizimidh€ monlimiibupave nddcues tEo panollighl l&{, 8100K per monlim no

dl6too.

35 00 3500€12.5
Fumizimi dhe monlimi i tupa\/e nddcu€s tEo pan€l lighl 12w, ElmK p€. monlim ne

dlalon.

Fumizjmi, transMmidhe mooilimi i fupava ndriq0es E nddimit panak Fr moilim

16 dejFedejte nC mue, me mfules& € poli€srcs rne xham 16leshua., me mbulim

PMilA, me baledn6 aulonom nga N|MH me aulolesl dhe automal par dmbushi€

@o rB od . Mbmjl,a lP6s.

26 00 26.00 €12 6

800 8 00€12.7 Fumizimi dhe montiml ndeoelsil le thi€sht per ndriqim c0p€ 1

1 800 8.00€12.8 Furniziml dhe monlim ndemrelsit a lernaliv per nddq m

1 800 800€12.9 Fumizimi dhe montim i pnzave monola2ore to lhjeshte 220V 16 A

c0pe 1 B00 8.00€13 Fumiziml dhe monlimi i prizave trefazo,.e 380V 16A

c0pe 1 50 00 50m€131
Fumizimi dh€ lIE imi i panelave solar ne kulm, duke perhhi te giiha el€menlel e

rBr,liskn€ p€r koodetim te pozicidril.

cope I s0.00132
R€gullimi dllo mirhb4ja e Panola\o solar ne kulmduke porbhi te giiha elsientel 0

n6voishnb pe, tooplolim le po2icirnit.

cope 1 320.00 320 00 €13.3

Fumizonidhe iltslaloni njdsina e e la klimalizimit 12000 BTU rD invetur, er flohio

dhe ngohje (ngohje min. D6ri n6 '20 ' C), duke p€rlshid gial&ine e mjaileshm€ td

tubavo, gazin (okologjik R410), te gjithe elemenl6t mmshbt& ld njesis6, kablb te

mialluoshmo tE eneeilsc nga MoB , lols, sElrosa kanal PVC dhe mbajles€

cope 1 4!0 0013 4

Fumizonidh6 instaloni njesino e e 16 klimalizimit 180m 8TU rne inve er, tsr ioilje
dhs r8rohje (r8ohje min Dei n€ -20 ' C), duke perbhire giaLsind e miatueshm€ t5

lubave, ga2in (€kokEiik R410), E qiilM elemenl6l mb&hte16s L njibisa, k?bllo ta

mjatureshm 16 eneeiis6 nga MDB , ble, shuleaa, kanal PVC dhe mbajt6se

cope 1 430.00 43000€135

Fumizonidhe instaloni nj6sine e Ie la klimatizimil 24000 BTU me inveder, er flohje

dhe ngohio (ngohie min. Ded ne 20'C), duke drLhid gjatAsind € mjaflleshmete

lubaw, gazin (e*ologjik R410), E gjihe ebmenl6t mbeshtotas td njCsise, kabllo td

mjaiueshme te ene0jise noa MDE,lolo siguresa kanalPVC dhe mbajtdse

cope 1 15 00 15m€13 6
Fumizimi, lransporti dhe inslalimi i veirlilalod!€ n€ lnure o6e gjam, nle helika alumini

dhe kand 0 negullueshm€ ta lopala/e mboilF anli*ofllzioni, shEfiza nga leliku
imx. li,!oto. tr+fazo. lPsr, F klas6, p6r ajosje ta dhomCs me diar€lsr O 300 mm.

1 20 00

Fumizimi, transponi dhe monlimi i vrnlilalodt ar€ial me gryke me diarnet€l 0150 dod

02C0, ine tuqi 70*, zhuma 62dba, dirnensionet 25&25,&90mm, kap&ileli i punos

so paku 1000rn3/or6 (zhvendosje aj6ri). Nj6ri vontilator montoM q€ ta sjollo alrin nga

jashl, ndorsa tjeti qe ta laeoj 4dn nga hapesira e lEnlgsnit ao mamogBft ne d€jtim

le jashtem. Ne crnim te llogaile. edho h4r€t e wimave ne mui apo ne pllake b€toni.

Mor imi i tye te behet neper skaj€t 6 kuMen te klhinave, ne menfe qe le

mund€soh€t qakullimi adekuat i ajrit, ashlu qe wnlilato.i qe nxjen ajrin tejashla, l0

montolEl mli l€{llgen apo mamogB, T6 llooadol edhe fumizimi dhe monlimi nje

pan€li kdnandues per \€l$laloret, ku do 16 mund lo rEoullollel koha dhe menyra e

tJn€s so lyre 6htu qe !€ntilato(et le punoino m le.j.,il8n kolE kur punon enlgeni

apo marrDgraf,

13 7

PClshkim Njesia Sasia € /NjCsi €/Iolal

12 PUNET E KULMIT

40 00

116

850

2000€

Total por ll 1,647.50€



121

Fumizimi, transport dhe montimi I skeleriso s6 novojshme *r kryerien B punmeve,

ku e nieila duhsl tg laqoh€l pas psflndimit te plnimeve. Llogaritja ne m2 le

siperfaqes v€rlikale te mbuuar nga skelet.
1 24 00 2400€

122

Dqndimi i mbul€salE okzistues ta kuhit nga (tjEgullat, llafidina, aziesl dlakat @
effido mhrl€66 li6l& ekzjsbese), rEa*imi dhe tr6nport i mal€rialil ded n€ d€poni

te aulodzuar nga AK.

I 500 6LC€

123

Demolimi i pjea65 mbi konstuksion dhe nen mbulesd si: listelave, drasaw, foliies

difuzive, izolimit dhe shtesave tjera ekzisllesg mbi konstrksionin o kulmit, nga.kimi

dhe transporli i mat6 alll dei ne deponi le allodzuar nga AK.. Lhgaria rc m2le

siperFaqes se pjer€t le kulmit le demoluar.
l 600 600€

oemolimilgjilhe konstruksionilte kulmilduke perbhire mahit, kuolen, kafiikal,

konstuksionin dhe to gjilha pjeset ljera le kulmit, l{aft midhe tlanspodi i mateialil

den ne deroi le altoizuar nga AK. Uoqada ne m3 td malerialil te demoluar m3 1 600€

12.5
Demolimi i ulluk6ve hod2onlale dhe verlikale. Uo{ada oe m', ngad(imidhe lranspodi i

mate,idit deri ne depori te aulo&ud nga AK.
400€

12.6
Dsmlimi i oxh4ev6 te domfua'a mo blla fasad6, nga*imi dhe tralsloatj i materidit

d€.i ne deponi b auloriu uar lua AK.
cope 1 3m 3.00€

12t

Fumizimi me malsial dhe ipaimi (sanimi) i mhrleses egzjsluqle tO kulmit nga

llamaina, duke perbhirei laEimi i llamainave lo d€mtuam dho zovendosimi tyIE me

te €ia, eliminirni i d(dhjeve, zeveMesimi i bulonavo te vist€r m€ buona 16 r,
silikonimi me silikoi kualiktiv qe ngiet dhe qo izolo.l adokuat p€r pune 16 luknit

[Wult| apo 16 rEjai.stune) dhe td giitha matedal€t e nevojsturc qd kulmi la jet€

funksional dhe le nE6 ,koi. Per kele pozicbn OE duhel te ofrcj garancion 5 visar.

1 10 00 1000€

128

Fumizimi me malerial dho riparimi lsankii) i mbuleses 6 kulmit nga tjegullat, laQimi i

tiegullave te demluaE dhe zevendesimi i tyl6 me to lEja. Tjegulial duh€t t6 jene te

ngjashme me alo ogzisluese.

600 6.00€

129

Fumizimi me matorialdhe punimi i konsttuksio.il te kulmit rE€ matedali i dturil bredh i

Kaleoodsa I me lagieshli nen 18% Ne cmim duhet lkEariten le giitia meleria et e

nevojshme per konslruktimin e kulmit duke perbhie: nenmahits 1 1/1112/14cm

karikal,4(uo6l 1 1/1 11214cm, mahite 9/1 1-10/12cm, giilhashlu edhe aokeral

adekuat mo bolonin ekzistues me dimension6 ts ankerave se paku M12 U50mm,

gozhdat e gjata, lidhese (kangja, kllanfa), bulona elj. Uogada n€ m3 16 druil te

pedooa.

m3 1 180 00 180.00€

13

Fumizjmi dh€ vondosia e d€nasave n€ siperfaqen e kulmit. mn"asat l€ iana me

lrashasil= l1&2) mm, lag6shli m6 E vog€l se 18%. Necmim duhol le melEn

parastshe 16 gjilha shpenzirnet per ekzekutimin e kslij pozicioni. Llogaritel ne

pojeksion (siparlaqs) te pj€rn te kuhil.

1 16 00 16 00€

131

Fumizimi me malenal dhe vendosja e Folise difu?ive nga pEdhuesi Btamaa, Krafr

6e te rEiaghdm me pesh6 minimale 100 gr pdr meta. kator. Ne gmirn duhel 16

kaluloiel edh€ palimi mbrshlesor i ealizuar minimum m cm. l 500 500€

132
Fumizimi dhe vendosja e listellave ne gjilhd sipdrfaqon e kutmil, lag6shti m6 te vogcl

se 18% (listelat duhel te jene pa nyis dhe td drajta). Listelat 16 kend dimonsione

45!45mm. llogaritia ne fi'
1 400 400€

13 3

Funizimi dhe vendosja e mbolescs se kulnil nd obieh, mbulesa duhet ta ietd
llamarim e val€zuar (lrapezoidale) e zinkuar dhe plastifkuar me t=0.6mm. UoSariia 1 16.00 16.00 €

13.4

Fumiimidhe vendosia e mbubses se kJlmit ne objekt, mbulesa duhel 16lete nga

tjegullate kll-r€,le podhuesil Tondach, BGmac apo tengiajshme, me ngjyre dhe

dlzajn sipas atyle egzisiuese ose sipas pezgjedhtes se monaxhoril to kontrales. 1 8.00 800€

135

Fumizimi rne maleialdhe punimi ikulmarye L kulmil nga llatnadna e piaslifkuar me

hehesit={.6 mm. No cmim duhen llogadlur dhe vendcja e bulonavo special per

k6le pozicion me gom616 qendtueshm€ ndaj kushte\e almoslerike 1 8.00 8.00€

13 6
Fumizimi m€ mateflal dhe punirni i kulmarve te kolmil flga mateiali aoib e plekur -

germuqet (kuimaret) duhel te jene rEa male.rali dhe ngjyra e nieit me tiegullal Ne

cmim duhet llogaritur edhe gozhdal qe duhel vendosur dhe matenali liet€r shpenzues.

1 8.00 800€

131

Fumizimi dhe Brnimi i ullukut horizonlal % 0125 mm te hapur nga llamadna e Celikut

e plastifrkuar m6lGsh6sit=0,7 mm N0 k0l6 pozicion ta p6rfshihen shtangmel

(mbajtesil e ollukul)cio 6G8&m Llogaria nE n1 l€ ulukul 16 vendosur m' 1 8.00 8.00€

12.4 600



13 8

Fumizimi me malerial, punamidtlo rDntiflri i ullukul !€rlikal, qo punohel nga llamarina

6 plastifkuar me hdhasit=0,60mm dhe me dimensiofle nga O (10G125)mm Ne

k6l6 poziciofl le dr{shihet lidhja ne mes l€ uliukul horizontal dhe alij venikal me

'hinke', gjifrashtu shtangimi i ullirkul verlikalmin.Cdo 1.5 m Llogaia n6m1le

ujdmbledhesit te vendosur.

1 800 8.00€

1 8m 800€13I

Fumizimi me material dhe dparimi (sarid) i ulhrq€v€ lDizontal€ dh6 v€.likale

€gzishjese, duke perfshira: pastimin, eliminimi i delhiew, zev6rd€sjmidhe

fllgullimi I m&itos,r6, shlalgimi, wid6ja e $likonil kualitaliv dhe t6 gj na materidet

€ n€\,crshme.

1 8.00 800€14

Fumrzimi me fiateiial dhe dpadmi (sanimi) i ulluqeve horizontale 'le hhehul ne to.m

tO shkonies U medimensione te ndryshme dhe gjeresite shtrirjes deril=1.25 m duke

pedshid:pastdnrin, eliminimi i njodhjeve, zevendesim, shlanoimi, vendosta e

silikonil kralilativ (wudh elj) dh€ 16 gjitha mateialel e nevojshme dei ne

funksionalizim le plot.

Fumiuimi me maledaldhe punimi i ulluqeve hodzontate'te hhehua nga llarnadna e

daslifkrar l=0.6mm nE brm 16 shkonies U me dinleosbne le ndryshmo dhe gjr'rcsi

16 shtrirjes ded l=1 .25 m, me le gjitha elem€ntot e nsvojshmo &ri oa fnalizim

800 800€14.1

1 3.00 300€14.2
Fumizimi dhe vendosja e mbojtdsil td borEs per mos rgshqitje nga llamarina e
plastilikuar me l=0.6mm, Looada no m'.

m' 1 300 300€
Fumizimi dhe vendosja e mbojldsit to borEs p6r rnos neshqil,o nga tjegullal,

elerlentet dulEl te ione nqa ll6madna e dastifkuar, dhe lo pelshtaleshme per ate

mhi€6e. Uogaitel na m', n€ cmim duhet mim paBsysht le gjiha shpon2imei dt€

malsialel e 0ev(*hme p6r okzetu[min e pozicioni

1 250 2.50€144

Oemolimi ishidtit FeZn ekzislues peeunimi dhe monlimi ishidtil persed ne pozlten e

nevojshme te kulmit. Ne cmim duhet le llogarilen edh€ pllakat lidheso dhe mbajtesit e

novojshem per montimin e le njsjles.

l 2.il 250€14 5

Fumizimi , pErja dhe montirni i shirilil FeZn 20r3mm2 n6 kulm€t 6 obrektit. Ne

cmim duhet llogarilur pllalG me hJlona ts nevo,shem per lidhje sidhe mbaitsit e

nev4shem per lidhje me kulenr, lt€ra e nyjeve/dlakabe n'le minium sidhe lesiimi

adekual i fl!ftpdlesit

cope 1 500 500€146

Fumizimi me matedal, transpodimi dhe muratimi {ipanmD ioxhaqeve l€ demluara me

lulla fasade, duke perfshie edhe llaqin vazMues nd Frliosa 1 :2:5.

cope 1 20 00 2000€147
Fumizimi, lransporli dhg mboshljeliia e oxhaqeve me llamainelo plastifikuar

oxhaqsl jan m6 dimensione le ndryshme.

n2 1 600 600€148
Vend6ja e d6nasa\/e (lldipeis6) nd strehan e obioklit me giolsi t6 odryshueshme

n€ deseo trodzoohle apo odhe vortkal€, ne cfiim le lhgaileo kandel 0 llaipedes

€dtb konsfuksiri i varur mbajt€s nga drud dhe lyei6 lle sadolan.

P6rshknmi Niesia Sasia €iNjesi €/Total

13 PUNET E NDRYSHI'IE

131

Fumilmi me maleial ripadmi dhe 4jyosia ne dy sht€sa ol€ ngjy6 d€kuale per

radiatoeve rne dimension€ le ndryshme, dpaimi pefthine pastnmin e ladialo€ve,

fllimisht radiatolet dutEl te dsnontotEn te paslohen dhe pas ngiyl!6i5 t€ montoh€n

ne pozilal ku kalo q€no le vendocura.

1 10.00 10.00€

132

Fumzimime matorialdhe montimi lmboitosve (llajsn6ve)nga malerialiidruri lyer

me shtEse mbDjlese dhe ngjy@ p€rfundimtare lsipas ksrlGsos se A.K), I crla

montohel ng perirneter le dhomave dhe koddoEve si mase mbrojless per mos

demtimin e muil dhe v€ndos6n n6 nrvel+0.90m, keto elemenle kanedimensione

1 5x2cm dhe jan€ le poplnuara / numbullakosura ne skaie. Te llogadten te gj tha

elem€ntet e nevojshme per funksionali2imin e pozicionkl (vrda, bulona, silikon, akil
et)

1 600 6.00€

13.3
FumizimilransMi dhe montimi I rol perdeve, se bashku me te giilhe aksesoret,

ngjyren e percakton investilori.
24 00 24.00€

13 4

Mbushja dhe miremb4tja e bombolave per shuarjen e zlanit, matedalidh6 puna e

mi@mbajljes te behot ne peputhje mer Standardin EN3 Dirakli'rat PED 2014/68tsE,

MED 2014404E
Lilra 1 300 J!!€

13 5
Lavdmi (dugimi) i pier6vg lr€$ obi]ktet€, me makiEr ad€ioalq. n€ holhsi se palu

30cm, dhe fEzimi(b€ftfimi) me m*in6{i (fE?e).
1 :00 300€

Total po! li 392.00€

I



13 6

Fum zlmi me rnaleria , l€nsponi df€ Mbjel ja e bail me farE te llojlt le peBhtalshem

per klimefl tond, (barj per vende le thala) sasaelares qe h€dhetlejel6se pakulkg

plir 20m', dL:k€ llogaituredhe mbuinrin e fares pas shpemdarjes medheun hurnusor

telhermuarimet ne lrashos 1-2cnl
1 8.00€

,/

t"/
v
V

REKAPITULIMI

1 PUI'IET E DEMOLIMIT 397.00

39mTOTALI A 10%

220.632
PUNEI E GERI'I T, ZHAVORI PER INSTAUITE TE NDRYSHITIE OHE

BETOI{II PER OBJEKTE

3 PUNET E MURATIMIT, OXHAQEVE, SUVATIIiIIT, IZOLIMIT DHE FASADES 250.80

112_004 PUNET E PLLAFONIT DHE DYSHEMESE

548 505 PUNET E QERAMIKES.GRANITIT OHE PLLAKAVE TERASO

677.006 PUNET E DYERVE, DRITAREVE OHE NDARJEVE ITE PANEL

114.007 PUTIET E MEIALIT.AXHUSTATORIT

1,249.90TOTALI B 65%

62.508 PUNET II{STALIIiIEVE TE KAI.IALZIIiIT

4,9s3.009 PUNET INSTALIIi4EVE IE U JESJELLESIT

426.0010 irNET E sAuTARrsa

't,647.5011 INSTALIMET ELEXTRIKE

392.00'12 PUNET E KULMIT

51.0013 PU ET E NDRYSHME

1,883.75TOTALI C 25%

Kateg
ona

Pirshkrimi Cmimitotal me TVSH nd
€

Totali A (pos 1) ipoentuar me'10 % 397.00 39.70

B Totali B (pos 2,3,4,5,6,71i poentuar me 65 % 1,922.93 1249.90

c Totali c (pos 8,9, 10,11,12,13) i poentuar me 25 'k 7,535.m 1883-7s

9mimi i pergjithsham i peshuar 3173.3s

-Vv-t-

8.00

Tolal pos f3 54.00 €

REKAPITULIMI

Cmimitotal i peshuar



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMIINAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-21-4823-2-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: Grup i Operatorcve Ekonomik CONSTRUMAX SH.P.I(; HARST
Group SH.P.K-, Rr. Mentor Krasniqi p.n. Bukosh,23000, Suharek6, KosovE

E-mail : info@construmax.eu

Personi kontaktues: Bege Krasn iqi

Telefoni: 049/137004

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (nEse aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisE: IIARST Group SH.P.K

Numri fiskal: 810025090

Vend-Selia: Harstgroup,23000,Suharek6,Kosove

Partneri 2.

Emri i kompanis€: CONSTRUMAX SH.P.K.

Numri fiskal: 811273739

Vend-Selia: Rr. Mentor Krasniqi p.n. Bukosh,23000, SuharekE, Kosov€

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r ti Prokurimit: 622-24-1823-2-l-l

Titulli i kontratas: Mirmbajtja e objekte!'e te Komunis s€ Prizrenit

Si pergiigie ndaj let€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, G poshte

nenshlffuarit, deklarojme qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ tE dor€mjm€, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4
pa rezerv€ apo kufizim:

I Mirmbajtja e objekteve t€ Komun€s s€ Prizrenit

3. Qmimi total i tenderit eshE:

3,173.35 EUR

Dhe n€ Ijal6

4. Ky tender eshte valid p€r njd periudhE prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale p€r dordzim t€
tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e b€jm€ kete k€rkesd, p€r kdt€ tend,er fshbno numrin e Pjesds, ndse aplikohell si partner ne

konsorcium te udhdhequr nga [s&eno emrin e udheheqdsitT.Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjet€r. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor Cshte i autorizuar te obligoj€ dhe t€ marre udhezime per secilin an€tar dhe ne emdr te

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium jane te obliguar te mbeten

n€ nddrmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium gjate tEre periudhes sE realizimit td kontratcs.

7, Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeherd nEse ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesip€rme n€ cilendo faz€ gjatg implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe tg
giitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qellim ne kere konkurrim, mund te kene si

rezultat pdrjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ qd Autoriteti kontraktues nuk Eshtd i obliguar te vazhdoje me kete ftes€ dhe qe e

rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontratds. Ai nuk do t€ shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari a dorezimit te tenderit 3



sh E,LSIG
Gjithcka qE duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKTJTIMIT

Pjes6 pArberese e Polices me Nr. 147489

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nd emer td Construmax SH.P.K. & HARST Group SH.P'K
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit nE vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit tA prokurimit: Mirmbajtja e objekteve td Komun€s s6 Prizrenit
Nr. prokurimit: 622-24-4823-2-7-7

Garancion me k6rkes€ td par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per tai dorezuar njE siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sd tenderit me numer te prokurimit te lartecekur tA ddrguar nga autoriteti kontraKues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancina ne shumen e saktdsuar nd dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ketd garanci.

Andaj me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pdrgjegjes para jush, nt-i emdr t€ operatorit ekonomik, deri ne

nje shumd totale: 75,OOO,OO€ zotohemi te ju pagua.imC, q6 me kerkesen tuaj t6 pare me shkrim n6 tA cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazd t6 dEshmive t6 vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qe te ekzekuto.ie kontrata:ne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime ta medha pdr mbylljen e kontratas nd fja16' dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe td ekzekutoje kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i sai kane mbet pa

u paguar shumE pundtord, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

pagesa ne shumen e limituar pre.i 75,OOO.OO€ siq 6shte tartcekur, pa pasur nevojE ta vertetoni apo td tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkes6s tuai, apo per shumdn e specifikuar ktltu.

Kjo siguri vlene l.126 ditd kalendarike prei 24,12.2025 deri md 23'OL.2O29

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Parfituesit t6 Garancionit, siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me td gjitha td drejtat dhe mietet ligjore deri

ne pdrmbushjen e teresishme te detyrimeve

Data leshimit: 24.12.2025
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

I

r
.9ELSrG

cc

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurauce Company J.S.C.

fl

Ky garancion i nEnshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi lcc Nr. 758.

KS, ELStc, Sh.a prishtine, Adresa: Rr. 'Tring6 tsmajlihr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115. E-maili office@kselsig com

E st6



I nderuar klient !

Ju jemimirdnjoh6s qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pdr demet qo
mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

Deklarata e kli€ntit

1. Personi qe kand ndnshkruar kdte kdrkese esht6 informuar
nga siguruesi dhe 6shte pajtuar, q6:

- te dhenat personale td kesaj kerkese, sE bashku me te dhdnat
tjera, do te perpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, p6r qdllime statistakore dhe pdr
qdllime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit ne Regjistrin e
Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pal6 e tretd
me qdllim td trajtimit te demeve.
- siguruesi do te ruaj td dhdnat personale me sigurind e
nevojshme ne regjistra, ku kdto td dh6na do td strukturohen me
ndihmen e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike te te
dhenave si dhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nd k6to te dhdna personale td perpunuara, personat
e tretd nuk do td kend qasje, perveq ndse eshtd fala pair organet
shteterore kur kjo eshte e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe p6rpunojne te dhenat nen udhaheden e kompanisd
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere tO KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd nenshkruajne k6td polic6, verletojnd se;
vullnetarisht kand dhend informata personale per vetveten, si
kusht i domosdosh6m pdr kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jan6 td pajtimit, qd siguruesi te pdrpunoja ato td dhdna dhe t'u
lejoje personave tA trete nO pajtim me pikdn 1 tO ketij dokumenti,
qasje n6 to.
3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me n6nshkrimin e tij, se:
6shtd plotdsisht iaft6 dhe se nuk ka asnjd kufizim p6r hyrjen nd
manedhenie kontraktuese.
4. Personat qd kand nenshkruar kete policd vertetojne se:
ng lidhje me k6te polic6, nuk ka asnjd marreveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e tO siguruarit:

Te paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Te
informojg siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informojg siguruesin edhe atehere kur kerkesa per d6mshpdrblim
kunderljtejete paraqitur nepermjet gjykat6s, kurtdjen nen anest
si dhe kur tB kete filluar procedura per sigurimin e provave:
T ldergojg siguruesit d€shmita e nevojshme pCr vbresimin e
shkaktarit dhete natyres se ddmit.

Oetyrimet e siguruGsit :

Pas ndodhjes te rastit t€ siguruar siguruesi dshte idetyruar: Te
njoftojd te siguruarin me informacionet pdrkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit td garancive : Td ndermerre, bashkd me G

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e demit:Te plotesoj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e ddmit. T6 pdrpunoje dhe te paguaj demin nd
afatin prej 15 ditesh pasi 6shte b6re kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn perb6rese td kgsaj police
jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kete police, kompetente dshte gjykata e
vendit ku esht€ lidhurkontrata e sigurimit.

Dreitoria & Filiali ne Prishfne / Branch nuga :

Tringe lsmajli nr. 3
fel.038 I 221 - '114: tax O38 I 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e d6meve / Claim Ha ndling Office

Dear Costumer!

We are v€ry gratefulthal you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Company for Safeguards concerning the claimsthatcan occuned
to contra lualpartycaused in the course ol your registered business

Costumer statements

1. Person!, undersigned in this policy are intormed and agreed,
that: - pe'sonal data in this policy, and all other data, will be
processec and used by insurer, related to contracted insurance,
and lor st. tistical purposes and for purposes of review
(verilicaticn)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the tra rsfer to the third party with the purpose of claim
treatment
- The insu'er will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the h ]lp of cards or through other electronic databases and
also will br reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processe( personaldata, third parlies do not have approach,
except th(, state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSIG'j.s.c., or parlner companies of lC. 'ELSlG" j.s.c.
2. Personi undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided i)ersonal information about themselves, as necessary
condition ior the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer w I process those data and will allow access in those to
third partirs in accordance with paragraph 1 ol this document.
3. lnsurar ce Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable €nd that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding thas
policy, th(,re is no additional oralagreement.

Policyholder's obligatlons

To pay t'!e insurance premium when he/she sings the insurance
contract To inform the insurer for the insured case within th.ee
days: T) inform the insurer even when the claim for the
compen,;ation is submitted though the courl, when under arrest as
well as v/hen the procedure tor evidence collection has begun: To
submit t,) the insurer necessary evidence for the claim evaiuation
and lt's r ature and cause.

lnsurer's obligations

After th( claim has occuned for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concern ng the terms, conditions and the taritrs for Safeguards
insuran( e. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
complel?d with the necessary information: lntegral part of this
policy a'e the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the cas(, ofthe contest related to the loss or damage covered with
this poli:y, competent court is the court in the tenitory where the
insuranoe contracl is signed-

Filiali / Branch :

Mitrovic:€ Tel.0zl4 / 381 - 790
Feriz Tel.044/655-678
Gjakov j rel.044 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Pri en Tel.044 I174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378


